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7 sierpnia na suwalskim lotnisku przy ul. Wojczyńskiego było kolo-
rowo, radośnie i słonecznie. Wszystko za sprawą ciekawego programu 
festynu Odlotowe Suwałki oraz uczestników, którzy postanowili wziąć 
udział w tym wyjątkowym przedsięwzięciu. Uroczystość zapoczątkował 
przylot uczestników XXIII Międzynarodowego Zlotu Przyjaciół Lotnictwa  
w Kętrzynie, którzy zaprezentowali kilkanaście swoich maszyn latających.

Podczas otwarcia festynu prezydent Czesław Renkiewicz powiedział:
– Proponujemy dziś kolejną imprezę plenerową, byście zachęcili się, 

by na własne oczy przekonać się jak wygląda suwalski pas startowy i po-
znać ten obiekt osobiście. Tych, którzy są tu po raz kolejny niech zachę-
ci oferta, którą przygotowaliśmy, a więc loty widokowe samolotem, wej-
ścia do tunelu aerodynamicznego, skoki ze spadochronem oraz animacje 
i zabawy dla dzieci.

Uczestnikami festynu były setki suwalczan i turystów 

Wśród gości znaleźli się: członek Zarządu Województwa Podlaskiego 
Wiesława Burnos, prezes Aeroklubu Krainy Jezior Stanisław Tołwiński 
oraz gospodarze: prezydent Suwałk Cz. Renkiewicz i przewodniczący 
Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec oraz radni: Jacek Niedźwiedzki, Karol 
Korneluk, Mariola Karpińska i Jacek Roszkowski.

Obecny był także Sergiusz Martyniuk, przedsiębiorca podlaski, który 
do Suwałk przyleciał własnym samolotem. Zabierając głos powiedział, 

że lotnictwo jest przyszłością nie tylko w biznesie, ale także w życiu spo-
łecznym i kulturalnym. Dodał, że władze Suwałk dużo robią by poprawić 
skomunikowanie miasta.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się skoki spadochronowe i wejścia 
do tunelu aerodynamicznego. Chętnych do skorzystania z ofert nie bra-
kowało i stali oni w kilkugodzinnych kolejkach.

Zainteresowaniem cieszyły się pokazy akcji gaśniczej zrealizowane przez Ko-
mendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach

Dużą ciekawość przybyłych na festyn wywołały warsztaty mode-
larskie, animacje zabaw i tańca dla dzieci, pokazy lotów dronów i strefa  
z warsztatami dmuchawców.

Organizatorami Festynu Lotniczego „ODLOTOWE SUWAŁKI” by-
li: Miasto Suwałki, Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach, Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Suwałkach, Suwalska Szkoła Lotnicza, Komenda Miejska 
Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach, zaś partnerem wydarzenia 
był Aeroklub Krainy Jezior.

FESTYN  „ODLOTOWE  SUWAŁKI”

W trakcie festynu udostępniono bogatą ofertę lotów widokowych samolotem 
Cessna 206 i Cessna 182
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WOJSKOWE ŚWIĘTO
Żołnierze i mieszkańcy Suwałk 14 sierpnia wspólnie obchodzili Święto 

Wojska Polskiego, 101. rocznicy Bitwy Warszawskiej oraz bawili się na pik-
niku militarnym „Zostań Żołnierzem RP”.

Oficjale uroczystości odbyły się na placu apelowym 14. Suwalskiego 
Pułku Artylerii Przeciwpancernej. Były mianowania na wyższe stopnie woj-
skowe, odczytano Apel Pamięci Oręża Polskiego i oddano salwę honorową. 

Na placu apelowym odbyła się defilada pododdziałów suwalskiego pułku

Piknik wojskowy zorganizowano przy Starej Łaźni. Zaprezentowała 
się orkiestra wojskowa garnizonu Giżycko. Były stoiska promocyjne róż-
nych formacji wojskowych: 14 pppanc, 18 pplot, 11 pa, 15 BZ, 12 blp oraz 
służb mundurowych. Można było obejrzeć pokaz statyczny sprzętu woj-
skowego będącego na wyposażeniu 14 pppanc oraz jednostek wchodzą-
cych w skład 16 DZ. WKU w Suwałkach prowadziło punkt rekrutacyjny do 
zawodowej służby wojskowej. 

Żołnierze z Węgorzewa zaprezentowali armatohaubicę 152 mm DANA

Mieszkańcy miasta mogli skorzystać z mobilnego punktu szczepień 
wspieranego przez punkt NFZ z Białegostoku promujący szczepienia oraz 
profilaktykę badań osób po 40 roku życia. Można było też skorzystać ze 
strzelnicy broni pneumatycznej. Dla najmłodszych przygotowano liczne 
atrakcje w postaci strefy dmuchańców, animatora, malowania twarzy oraz 
gier i zabaw edukacyjno-historycznych i taktycznego toru przeszkód.  
A kto zgłodniał,  mógł spróbować  wojskowej grochówki.

3

>>

Suwalczanie mogli obejrzeć  najnowszy sprzęt będący na wyposażeniu su-
walskiego pułku – KTO Rosomak-S

KAJAKIEM PRZEZ SUWAŁKI

Stowarzyszenie Aktywni Suwalczanie już po raz trzeci zorganizowa-
ło spływ kajakowy Czarną Hańczą przez Suwałki. Kto tylko miał chęci, 
trochę umiejętności i zgłosił się do stowarzyszenia, mógł pruszyć w po-
dróż. Na ten trudny, ale piękny odcinek rzeki organizatorzy zabrali 30 
osób. Cel był taki, by pokazać zainteresowanym mieszkańcom uroki mia-
sta z wody i kajaka.

Brzegi rzeki w ostatnim okresie były regulowane, modernizowane  
i zagospodarowane, więc warto było zobaczyć, jak to jest przydatne do 
uprawiania turystyki kajakowej.

>>
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NOWY PROBOSZCZ 
W KONKATEDRZE

W niedzielę 8 sierpnia odbyła się uroczystość liturgicznego wpro-
wadzenia na urząd nowego proboszcza parafii pw. św. Aleksandra  
w Suwałkach ks. kan. dr Antoniego Skowrońskiego.

Wprowadzenia na zaszcz y tną 
funkcję pasterza „suwalskiej owczar-
ni” dokonał ks. Jarema Sykulski, mo-
derator Miasta Suwałki, który życzył 
satysfakcji z pracy duszpasterskiej  
i wytrwałości oraz dobrego przyjęcia  
w społeczności lokalnej. 

Delegacja parafian powitała no-
wego proboszcza, zapewniając go  
o wsparciu w realizacji planów i zamie-
rzeń. Szybkiej aklimatyzacji w mieście 

i dobrej współpracy z samorządem życzyli także: zastępca prezyden-
ta Suwałk Roman Rynkowski oraz wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Jacek Niedźwiedzki. 

Nowy proboszcz konkatedralnej parafii św. Aleksandra ma 49 lat. Jest 
doktorem filozofii. Od przyjęcia święceń kapłańskich w 1997 r. praco-
wał m.in. w parafii Janówka oraz pełnił funkcję rzecznika prasowego ku-
rii diecezjalnej, kanclerza kurii i rektora ełckiego Wyższego Seminarium 
Duchownego (od 2013 r.).

Ks. A. Skowroński od czasu wybudowania murowanego kościoła  
w Suwałkach, tj. od 1826 roku jest jego 15 proboszczem. 

TEATR HISTORII
Przez trzy dni suwalczanie mogli  odwiedzić niezwykłe, mobilne cen-

trum edukacyjno-wirtualne Teatru Historii „Niepodległa”. Multimedialna 
wystawa wybranych eksponatów prezentujących historię II RP odwiedzi 
20 polskich miast. Wyjątkowe muzeum na kołach ustawiono na parkin-
gu przy ul. Ks. K. A. Hamerszmita (obok Centrum Informacji Turystycznej).

Mobilne centrum edukacyjne „Niepodległej”, umieszczone w specjal-
nym, rozsuwanym samochodzie ciężarowym, podzielono na kilka stref. 
Znalazła się tam część poświęcona symbolom narodowym, oraz prezen-
tacja najważniejszych wydarzenia i osiągnięcia Polaków z lat 1918–1921. 
Zobaczyć też można było artefakty ojców niepodległości i pamiątki po 
Legionach Polskich zeskanowane w 3D i prezentowane jako hologra-
my. Z kolei dla szukających wrażeń „Niepodległa” przygotowała projek-
cje fabularnego filmu VR „Wiktoria 1920” pokazywanego na specjalnych 
goglach pozwalających przenieść się w wirtualną rzeczywistość. Całość 
wystawy zamykała strefa zabawy z foto-budką, która uwieczniała i wy-
syłała na podany adres mailowy zdjęcie suwalczan z jednym z ojców nie-
podległości. Wizytę w Suwałkach zorganizował suwalski samorząd miej-
ski oraz Biuro Programu „Niepodległa”.

>>

CO Z BUDYNKIEM PO TESCO?
Trwa całkowita wyprzedaż towarów w suwalskim  sklepie Tesco Extra, 

który ma zostać zamknięty 26 sierpnia. Tesco funkcjonowało w Polsce 
25 lat. Brytyjska sieć handlowa podjęła decyzję o wycofaniu się z na-
szego rynku. 

Mieszkańcy Suwałk pytają, co będzie się działo z pawilonem handlo-
wym po Tesco i czy przejmie go Carrefour?

– Informuję, że nie komentujemy ewentualnych transakcji przed ich 
finalizacją – taką odpowiedź  otrzymaliśmy od Agaty Kopytyńskiej, dy-
rektor Działu Nieruchomości i Ekspansji Carrefour Polska.

A zatem wciąż nie wiadomo, co dalej będzie z budynkiem po TESCO.

>>

DZIEŃ DZIAŁKOWCA 2021
Po rocznej przerwie 14 sierpnia powróciło doroczne święto dział-

kowców. W tym dniu członkowie Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. 
Jaćwingów zgromadzili się wraz z rodzinami na placu obok świetlicy 
ogrodowej „przy wagonie” by wspólnie spędzić sobotnie popołudnie. 
Były życzenia, wystawa okazałych plonów, ognisko i pieczenie kiełba-
sek, konkursy dla dzieci oraz koncert zespołu muzycznego i wspólne 
śpiewanie.

Prezes ROD Paweł 
Podleśny powitał go-
ści Dnia Działkowca, 
wsz ystkich uczest-
ników święta, dział-
kowców a także go-
ści, w tym Zdzisława 
Przełomieca, prze -
wodniczącego Rady  
Miejskiej w Suwał- 
kach. Wśród przeka-
z y wanych pozdro -
w i e ń  d o m i n o w a -
ły życzenia udanych 
ogrodowych plonów 
oraz zdrowia.  

Rodzinny Ogród 
Działkowy im. Jaćwingów w przyszłym roku będzie obchodził jubile-
usz 40-lecia.

Jest on jednym z sześciu ogrodów zlokalizowanych na terenie mia-
sta. Aktualnie w swoim zasobie zawiera 512 działek i jest drugim co do 
wielkości ogrodem w mieście i jednym z większych w województwie. 
Obok działalności statutowej, prowadzi także ożywione życie kultural-
ne. Skutecznie zabiega też o głosy mieszkańców w ramach Suwalskiego 
Budżetu Obywatelskiego i sprawnie realizuje inwestycje w swoim zaso-
bie. Członkowie Ogrodu wygrywają konkursy na najpiękniejsze działki 
w mieście i województwie.
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POZNAJMY NASZYCH RADNYCH

Najważniejsze decyzje wpływające na życie suwalskiej wspólnoty lokalnej podejmują suwal-
scy radni. W ostatnich wyborach samorządowych wybraliśmy 23 radnych. Warto poznać ich bliżej, 
skoro mają znaczący wpływ na nasze życie. Zadaliśmy suwalskim radnym kilkanaście pytań z tzw. 
kwestionariusza Prousta. Mamy nadzieję, że nasi Czytelnicy w ten sposób lepiej poznają radnych. 
Każdy radny otrzymał takie same pytania. Odpowiedzi prezentujemy w kolejności alfabetycznej. 
Dziś o wypełnienie kwestionariusza poprosiliśmy radnego Andrzeja Turowskiego.

1. Moja dewiza: Jeśli coś robisz, to rób to tak, abyś się tego nie wstydził.
2. Główna cecha mojego charakteru: Spokój i rozwaga.
3. Cechy, których szukam u mężczyzny: Mądrość i słowność.
4. Cechy, których szukam u kobiety: Szczerość i skromność.
5. Co cenię najbardziej u przyjaciół: Wiarygodność, poczucie humoru, bez-

pośredniość.
6. Moje ulubione zajęcie: Praca na działce, podróżowanie, przebywanie  

z wnuczętami.
7. Kim lub czym chciałabym być, gdybym nie był tym, kim jestem: Całe życie robiłem to, co chcia-

łem robić i kim chciałem być.
8. Słowa, których nadużywam: Proszę ja Ciebie :)
9. Ulubieni bohaterowie literaccy: Andrzej Kmicic (chyba dlatego, że jest moim imiennikiem).
10. Ulubieni bohaterowie życia codziennego: Moja Żona i większość moich współpracowników 

z pracy, z którymi miałem przyjemność pracować.
11. Błędy, które najczęściej wybaczam: Jeśli zostały popełnione z niewiedzy lub ktoś, kto je po-

pełnił, potrafi się do nich przyznać i przeprosić.

Kolejnym naszym rozmówcą będzie Marek Lech Zborowski-Weychman.

WYDARZYŁO SIĘ
n  6 sierpnia w wie-

ku 83 lat zmarł Stanisław 
Pawłowski. Był niezwykle 
ważną postacią dla suwal-
skiego żeglarstwa i roz-
wijania pasji żeglarskich 
najmłodszych. W bardzo 
dużej mierze, dzięki Niemu suwalscy zawodnicy 
zaczęli odnosić sukcesy, aż dotarli do dwukrotne-
go tytułu Mistrza Świata w klasie CADET. Był wie-
loletnim prezesem Suwalskiego Okręgowego 
Związku Żeglarskiego oraz UKŻ Grot Suwałki. 
n Aż 11 firm zgłosiło swoją gotowość do 

udziału w konkursie na opracowanie kon-
cepcji budynku, w którym w przyszłości mie-
ścić się będzie Biblioteka Publiczna im. Marii 
Konopnickiej w Suwałkach. Obiekt ma powstać 
w rozwidleniu ulic M. Reja i gen. K. Pułaskiego.
n 7 sierpnia do trzech kolizji doszło na ron-

dzie u zbiegu ulic gen. K. Pułaskiego, Armii 
Krajowej i rot. W. Pileckiego. Powodem wszyst-
kich tych kolizji było nieustąpienie pierwszeń-
stwa przejazdu. Przypominamy, że przed ro-
kiem skrzyżowanie tych ulic zamieniono na 
rondo. Zrobiło się tam bezpieczniej, ale wciąż 
niektórzy kierowcy mają problem z bezkolizyj-
nym pokonaniem tego ronda.
n 7 sierpnia po godz. 21-ej policjanci otrzyma-

li zgłoszenie o kolizji w Suwałkach, przy ul. T. No- 
niewicza. Ze wstępnych ustaleń mundurowych 
wynika, że kierująca volkswagenem, w trakcie 
wyprzedzania, uderzyła w inny pojazd. Badanie 
trzeźwości siedzącej za kierownicą wykazało 
ponad 2 promile alkoholu w jej organizmie. 
Dodatkowo, okazało się, że 29-latka od prawie  
5 miesięcy ma sądowy zakaz prowadzenia po-
jazdów mechanicznych, a pojazd którym jechała 
posiada zatrzymany dowód rejestracyjny. 
n  11 sierpnia, na Jasną Górę, do Matki 

Bożej Częstochowskiej dotarła XXIX Ełcka 
Pielgrzymka Piesza, w której uczestniczyło 
ok. 180 pątników, wśród których byli suwal-
czanie. Pokonali oni 500 kilometrów pieszo. 
Pielgrzymów powitała bardzo liczna grupa 
diecezjan, która dojechała autokarami oraz  
bp Adrian Galbas SAC, biskup pomocniczy die-
cezji ełckiej, który ostatnie dwa dni pielgrzym-
ki towarzyszył pątnikom na szlaku. 

n Policjanci zatrzymali 28-latkę, która mia-
ła przy sobie blisko 30 gramów marihuany. 
Wpadła, bo siedziała pijana na schodach w jed-
nym z bloków na Osiedlu Północ. Suwalczanka 
usłyszała zarzut posiadania znacznej ilości 
środków odurzających. 

Z wielkim smutkiem i żalem żegnamy  

STANISŁAWA  PAWŁOWSKIEGO
jednego z Ojców-Założycieli szkolenia żeglarskiego dzieci w Suwałkach,

członka zarządu Polskiego Związku Żeglarskiego, 
wieloletniego prezesa Klubu Sportowego Wigry, 

pracownika różnych instytucji administracji w Suwałkach.

Rodzinie 
składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Czesław Renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk,
Zdzisław Przełomiec, Przewodniczący Rady Miejskiej,
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego wraz z Radnymi

219/2021
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Czas na samodzielnie spisanie się w Narodowym Spisie Powszechnym 
Ludności i Mieszkań 2021 upływa 30 września. Według danych na dzień 
11 sierpnia z ogólnej liczby 69 639 mieszkańców Suwałk zostały spisane 
36 272 osoby, co stanowi 52,09% ogółu zobowiązanych do udziału w spi-
sie. Natomiast z ogólnej liczby 27 044 mieszkań, zostały spisane 13 863 
mieszkania, co stanowi 51,26% ich ogółu. Nie jest to dużo, zważywszy, że 
do końca spisu zostało półtora miesiąca.

Główny Urząd Statystyczny informuje:
Nie czekaj do 30 września br. – na samospis internetowy lub na info-

linii masz czas tylko do momentu, gdy skontaktuje się z Tobą rachmistrz! 
Pamiętaj, że udział w spisie to twój obowiązek. Za spóźnienie lub niedo-
pełnienie obowiązku spisowego grozi kara grzywny.

Masz ciągle wiele możliwości zrealizowania obowiązku spisowego:
n najszybciej i najwygodniej zrobisz to przez internet. Wypełnij for-

mularz on-line na: https://spis.gov.pl/  to zajmie tylko kilka minut,
n zadzwoń na numer 22 279 99 99 i spisz się telefonicznie – rachmistrz 

wprowadzi do formularza Twoje dane,
n odwiedź miejsce, gdzie można samemu wypełnić formularz.
 W Urzędzie Miejskim w Suwałkach spisz się przez internet na specjalnie 

utworzonym w tym celu stanowisku (parter, hol przy pok. nr 37), tel. 87 562 
80 38, 87 562 81 57. Do Urzędu Miejskiego przyjść można w godzinach pracy 
7.30 -15.00. Jeżeli mieszkaniec chce dokonać spisu domowników to obowiąz-
kowo musi mieć ich dane PESEL. Warto mieć przygotowane też inne dane:

1. Aby zweryfikować osobę dokonującej spisu niezbędne jest nazwi-
sko rodowe matki.

2. Dla spisania domów i mieszkań niezbędna jest ich powierzchnia. 
W przypadku domów jednorodzinnych trzeba podać także rok oddania 
budynku do użytku.

Gdy nie posiadasz 
w domu komputera 
możesz też to zrobić w:

n Bibliotece Pub- 
licznej Filia Nr 2 (pod-
wyższony parter bu-
dynku) ul. Klonowa 41, 
nr tel. 87 567 11 09.

n Bibliotece Pub- 
licznej Filia Nr 3 (parter 
budynku), ul. Północna 
26 (Osiedle Kamena), 
nr tel. 87 567 48 15.

Pamiętaj masz na 
to czas tylko do momentu, gdy skontaktuje się z Tobą rachmistrz. 
Rachmistrzowie spisowi przeprowadzają wywiady bezpośrednie oraz 
wywiady telefoniczne. Kontaktu ze strony rachmistrza mogą spodziewać 
się osoby, które dotychczas nie spisały się samodzielnie przez Internet lub 
telefon na infolinii spisowej.

W przypadku wywiadów telefonicznych, niezależnie od wojewódz-
twa, rachmistrzowie dzwonią z numerów: 22 828 88 88 lub 22 279 99 99. 
Rachmistrz może również zapukać do drzwi naszego mieszkania w celu 
przeprowadzenia wywiadu bezpośredniego.

Przypominamy, że zgodnie z art. 17a ust. 1-3 ustawy o narodowym 
spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r., nie można odmówić 
przekazania danych rachmistrzowi kontaktującemu się z osobami fizycz-
nymi objętymi spisem. Oznacza to, że czas na samospis mamy do momen-
tu, gdy skontaktuje się z nami rachmistrz.

NIE SPISAŁEŚ SIĘ, SPODZIEWAJ SIĘ RACHMISTRZA>>

>>

– Za nami Święto 
Wojska Polskiego. 
Po raz kolejny 
wojsko zaprezen-
towało się spo-
łeczności miasta.

– W tym roku 
obchody święta 
Wojska Polskiego 
mia ł y  charak ter 

szczególny. W ramach centralnych obchodów 
Minister Obrony Narodowej wybrał 30 miast z 
całego kraju na miejsca organizacji pikników 
militarnych pod hasłem „Zostań Żołnierzem 
Rzeczypospolitej Polskiej”. Suwałki znalazły się 
na mapie pikników. 

– Z końcem września br. miną 2 lata od utwo-
rzenia 14. Pułku Przeciwpancernego 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w miejsce 
istniejącego wcześniej dywizjonu. Co zmie-
niło się od tej pory w strukturze suwalskie-
go wojska?

– 14. Dywizjon Artylerii Przeciwpancernej 
był jednostką wojskową szczebla taktycznego 
podporządkowaną Dowódcy 11 pułku artylerii 
w Węgorzewie. Ze względu na strukturę orga-
nizacyjną, użytkowany sprzęt wojskowy oraz 

ograniczenia etatowe był pododdziałem o nie-
wielkim stanie osobowym.

Z dniem 1.09.2019 r. dywizjon został prze-
formowany w 14. Pułk Przeciwpancerny. Prze- 
formowanie spowodowało zmiany organiza-
cyjne oraz strukturalne. Powstały nowe po-
doddziały uzbrojone w nowoczesne wyrzut-
nie przeciwpancernych pocisków kierowanych 
„SPIKE”. Zgodnie z „Harmonogramem przefor-
mowania…” zwiększyła się obsada etatowa 
pułku. Dodatkowo jednostka otrzymała koło-
we transportery opancerzone ROSOMAK S, po-
jazdy HMMWV jak również sprzęt teleinforma-
tyczny i łączności.

Formowanie nowej jednostki wojskowej ja-
ką jest 14. Pułk Przeciwpancerny oraz osiąganie 
przez nią gotowości do działania wymaga cza-
su oraz zrealizowania szeregu przedsięwzięć. 
Niezbędne jest pozyskanie od Sił Zbrojnych 
nowego sprzętu wojskowego, jak również do-
stosowanie bazy szkoleniowej oraz logistycz-
nej pułku. 

Do chwili obecnej zrealizowano wiele za-
dań dostosowując posiadane obiekty do no-
wych warunków. Wyremontowano część infra-
struktury bazowo-szkoleniowej. Największym 
obecnie realizowanym przedsięwzięciem jest 
remont strzelnicy garnizonowej.

SUWALSKIE WOJSKO W ROZBUDOWIE
O planach rozwoju suwalskiego pułku rozmawiamy z płk 

Ireneuszem Królem, dowódcą 14. Pułku Przeciwpancernego im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego

– Komu podporządkowany jest aktualne 
Pułk w strukturach Sił Zbrojnych?

– 14. Pułk Przeciwpancerny podlega bez-
pośrednio Dowódcy Generalnemu Rodzajów 
Sił Zbrojnych.

– Jakie są plany rozwojowe Pułku w zakre-
sie uzbrojenia, bazy i wyposażenia oraz za-
trudnienia?

– 14. Pułk Przeciwpancerny rozwija się 
zgodnie z „Koncepcją utworzenia 14. pułku 
przeciwpancernego” oraz „Harmonogramem 
przeformowania 14. Dywizjonu Artylerii 
Przeciwpancernej w 14. Pułk Przeciwpancerny. 
Realizacja przedsięwzięć jest rozłożona w cza-
sie. 

W przyszłym roku planowane jest zakoń-
czenie remontu strzelnicy garnizonowej, któ-
rej funkcjonowanie znacznie poprawi możli-
wości szkolenia żołnierzy. W najbliższym czasie 
przewidziane jest doposażenie pułku w nowo-
czesny sprzęt wojskowy. Dalej trwa procedu-
ra zwiększania ukompletowania pułku stana-
mi osobowymi. Zgodnie z przyjętą koncepcją 
i wyżej wymienionymi dokumentami, planu-
je się rozwój pododdziałów bojowych, rozbu-
dowując potencjał bojowy pułku. Procesem 
ciągłym jest również remont i dostosowanie 
posiadanych obiektów infrastruktury oraz two-
rzenie nowych.

– Dziękujemy za rozmowę.



17.08.2021

DwuTygoDnik SuwalSki

7

„AVE MARIA” 
W SUWAŁKACH

Inauguracyjnym koncertem „Ave Maria” w niedzielę 8 sierpnia  
w Konkatedrze pw. Św. Aleksandra rozpoczął się IX Międzynarodowy 
Festiwal Ars Musica 2021, w którym wzięli udział znakomici artyści:
M a r l e n a  B o r o w s k a  
– sopran /Polska/, Jacek 
Szymański – tenor /Pol- 
ska/, Alexander Isakov – or-
gany /Litwa/.

Ko n ce r t  p row a d z i -
ła Maria Jolanta Lauryn. 
Organizatorz y t ym ra-
z e m  w y b r a l i  u t w o r y 
kompozytorów poświę-
cone Najświętszej Marii 
Pannie .  B y ł y  to d z ie -
ł a  uznanych t wórców 
m.in. : Jana Sebastiana 
Bacha, Giuseppe Verdiego, czy też najbardziej znaną Ave Maria Franza 
Schuberta, graną na żywo lub też z playbacku na uroczystościach zaślu-
bin. Okazuje się, że kompozytorzy polscy także wybierali tematykę reli-
gijną. Artyści wykonali utwory: Ottona Mieczysława Żukowskiego (1867-
1942) – Błogosław Matko naszej polskiej ziemi, Józefa Świdra (1930-2014) 
– Ave Maria, Michała Lorenca (1955) – Modlitwa Ave Maria, utwór z fil-
mu Prowokator.

Przedsięwzięcie zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Podlaskiego oraz 

budżetu Miasta Suwałk. 

>> ROK TEOFILA NONIEWICZA 
I ANDRZEJA WAJDY

Suwalscy radni zdecydowali, że 2021 rok jest Rokiem Teofila 
Noniewicza i Andrzeja Wajdy. Stowarzyszenie Seniorzy z Pasją 
HORYZONT postanowili przypomnieć o tym społeczeństwu Suwałk.

Dlatego w sobotę 7 sierpnia na Dywaniku u Marii odbył się koncert 
pt. „Patroni Suwałk w 2021 roku”. Wystąpiły zespoły, które pracują przy 
Stowarzyszeniu HORYZONT: wokalny Ocean Życia, wokalno-instrumen-
talny  Cantabile i taneczny Diament. Gościnnie zespołowi Cantabile to-
warzyszył zespół instrumentalny Sentimental Journey Band.

W hołdzie tegorocznym patronom Teofilowi Noniewiczowi  
i Andrzejowi Wajdzie, uczestnikom koncertu przybliżono sylwetki tych 
zasłużonych dla Suwałk osób. Publiczności zadawano pytania o fakty z 
życia prywatnego i zawodowego T. Noniewicza. Odnośnie Wajdy zagad-
ki polegały na tym, że zespół śpiewał piosenkę lub wykonywał taniec, 
a widownia miała skojarzyć je z filmem reżysera. Z łatwością powiąza-
no polonez z filmem „Pan Tadeusz”, ale już problem sprawiła piosenka 
„Suwalskie jeziora”. Trzeba było odpowiedzieć, że chodzi o film „Tatarak”. 
Za trafną odpowiedź była nagroda – upominek.

W poprawnych odpowiedziach prym wiodła młodzież. Publiczność 
była zachwycona koncertem i gromko go oklaskiwała.

Tekst i zdjęcia: Stowarzyszenie Seniorzy z Pasją HORYZONT

KRZYSZTOF 
MASŁOWSKI & BAND

W sobotę 7 sierpnia na pl. Marii Konopnickiej wystąpił zespół 
Krzysztof Masłowski & Band w ramach cyklu koncertów „Na Dywaniku 
u Marii”.

Zespół wykonał 9 utworów zmarłego w kwietniu Krzysztofa 
Krawczyka, przez wielu nazywanego królem polskiej piosenki. Licznie 
zgromadzeni widzowie wysłuchali z zaciekawieniem przebojów artysty 
m.in.: „Mój przyjacielu”, „Parostatek”, „Rysunek na szkle”.

Wokaliście-liderowi Krzysztofowi Masłowskiemu towarzyszył ze-
spół w składzie: Krzysztof Filipkowski (instrumenty klawiszowe), Leszek 
Wiszniewski (perkusja), Edward Darmetko (gitara basowa/wokal), 
Wiesław Jarmoc (gitara elektryczna).

>>

>>

>> WYSTAWA DARÓW 
Pierwszym wydarzeniem Jarmarku Kamedulskiego, był wernisaż wy-

stawy (13.08) pt. „DAR. Izabela Roman – kolekcja polskiej sztuki współ-
czesnej” w Muzeum Okręgowym. Jest to prezentacja dzieł polskiego 
malarstwa współczesnego podarowanych przez mieszkającą w Stanach 
Zjednoczonych Izabelę Roman, stryjeczną wnuczkę Walerego Romana, 
działacza państwowego i społecznego II Rzeczypospolitej, mieszkające-

go w Suwałkach. 
Izabela Roman (na zdjęciu) w 2020 r.  

p os t an ow i ł a  p r z e k a z a ć M u z e um 
Okręgowemu w Suwałkach kolekcje 
dzieł sztuki współczesnej, której wartość 
sięga ponad miliona złotych. Muzeum 
otrzymało 44 obrazy i grafiki oraz 3 rzeź-
by autorstwa 19 współczesnych arty-
stów, zarówno nieżyjących już klasyków 
polskiego malarstwa współczesne-
go, jak i dzieł twórców żyjących i two-
rzących m.in.: Kiejstuta Bereźnickiego, 
Henryka Cześnika, Michała Hermana, 
Jana Lebensteina, Anny Sobol, Andrze- 

j a  St r u m i ł ł o  i  A n ny 
Wrzeszcz.

W podziękowaniu 
za niezwykły dar, wła-
dze samorządowe z pre-
zydentem Czesławem 
Renkiewiczem i prze-
w o d n i c z ą c y m  R a d y 
Miejskiej Zdzisławem 
Przełomcem przekaza-
ły darczyńcy statuetkę 
„Mecenasa Kultury”.
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w Suwałkach. Wspiera on różne organiza-
cje społeczne oraz pozarządowe a także klu-
by sportowe, m.in. Miejski Klub Sportowy 
Ślepsk Malow Suwałki, SL SALOS czy WOŚP  
w Suwałkach.

W  k a t e g o r i i 
„produkt” nagrodę 
Włócznia Jaćwingów 
otrzymała suwalska 
f irma CAL ,  k tórej 
szefową jest Sylwia 
Ciszewska. CAL to 
ponad 30-letnia hi-
storia firmy zajmu-
jącej się produkcją 
stolarki drzewnej. 
Przedsiębiorstwo za-
trudnia obecnie po-
nad 100 osób i jest wiodącym producentem 
drzwi drewnianych w Polsce. 

Za wieloletnie 
wspieranie i rozwój 
suwalskiej oraz lo-
kalnej przedsiębior-
czości i gospodar- 
ki Włócznię Jaćwin- 
g ó w  o t r z y m a ł a 
Fundacja Rozwoju 
Przedsiębiorczości 
w Suwałkach, którą 
reprezentował prezes 
Andrzej Wasilewski. 
Funkcjonuje na zasa-
dzie organizacji non-profit, działa na rzecz roz-
woju przedsiębiorczości, ożywienia gospodar-
ki oraz przeciwdziałaniu negatywnym skutkom 
bezrobocia. Fundacja w 2020 roku udzieli-
ła wsparcia finansowego małym i średnim 
przedsiębiorstwom na kwotę 34 mln złotych  
i 14 przedsiębiorstwom społecznym na kwotę  
2 mln złotych. FRP w Suwałkach zajmuje się 
działalnością na rzecz osób niepełnospraw-
nych. 
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Na sali wśród gości byli: b. Prezydent RP 
Bronisław Komorowski z małżonką, senator 
Marek Komorowski, poseł Jarosław Zieliński, 
Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, 
Wiesława Burnos – członek zarządu wojewódz-
twa podlaskiego oraz gospodarze uroczysto-
ści Czesław Renkiewicz – prezydent Suwałk 
wraz z zastępcami i Zdzisław Przełomiec  
z radnymi. Oprawę muzyczną gali zapewni-
li: Alicja Węgorzewska, Olga Bończyk, Maciej 
Miecznikowski, Bogdan Kierejsza oraz zespól 
Tango Attack. 

 
W ł ó c z n i ę  J a ć - 

wingów – Nagrodę 
Prezydenta Miasta 
Suwałk za 17 lat pra-
cy na rzecz rozwoju 
siatkówki w regionie 
oraz w Suwałkach  
a także realizację wi-
zji profesjonalnego 
klubu siatkarskie-
go otrzymał Michał 
Wiśniewski. To mię-
dzy innymi jego dzia-
łania doprowadziły Ślepsk Malow Suwałki do 
najwyższej klasy rozgrywkowej PlusLigi.

Alicja Roszkowska – otrzymała Włócznię 
Jaćwingów za wspar-
cie suwalskiej kultu-
ry oraz promowanie 
młodych talentów. 
Jako z ałoż ycielka 
Fundacji ART– S.O.S. 
wspiera i  promu-
je dzieci i młodzież 
u z d o lni o n e ar t y -
st ycznie. W ciągu  
8 lat działalności zre-
alizowała 60 koncer-
tów muzyki klasycz-

nej. Stworzyła też nowatorski cykl koncertów 
„Obiady czwartkowe” .

Firma ogólnobu-
dowlana REM BUD 
otrzymała Włócznię 
Jaćwingów za wie-
l o l e t n i e  z a a n g a -
żowanie w rozwój  
i budowę suwalskich 
inwestycji miejskich. 
Ostatnie z nich to 
między innymi bu-
dynek Szkoły pod-
stawowej nr 4 oraz 
Żłobek Miejski przy 

ul. T. Kościuszki 6. Nagrodę odebrał właściciel 
Ireneusz Butkiewicz.

W ł ó c z n i ę  J a ć - 
wingów w imieniu 
Środowiskowego  
D o m u  S a m o p o - 
mocy – Dom Dzien- 
nego Pobytu Sto- 
warzyszenia „Ak- 
tywni Tak Samo”, 
o d e b r a ł  B o g d a n 
Sadowski za wielo-
letnie wsparcie osób 
niepełnosprawnych 
w Suwałkach. Jako 
jedyna organizacja na terenie miasta, w zna-
czący sposób przyczynia się do wyrównywa-
nia szans osób z niepełnosprawnością intelek-
tualną i z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

Nagrodę Włócz- 
nia Jaćwingów za 
wieloletni roz wój 
własnego przedsię-
biorstwa oraz zaan-
gażowanie w dzia-
łalność społeczną  
i  c h a r y t a t y w n ą 
otrzymał Zbigniew 
Ś l a s k i  w ł aś c i c i e l  
f i rmy E l e k t r omil  

PO RAZ PIERWSZY WRĘCZENIE WŁÓCZNI JAĆWINGÓW – NAJWAŻNIEJSZYCH DOROCZNYCH SUWALSKICH NAGRÓD, ODBY-
ŁO SIĘ NIE W KARNAWALE A W ŚRODKU LATA,13 SIERPNIA PODCZAS JARMARKU KAMEDULSKIEGO. UROCZYSTOŚĆ ZORGA-
NIZOWANO W SALI IM. ANDRZEJA WAJDY W SUWALSKIM OŚRODKU KULTURY. PRESTIŻOWE WYRÓŻNIENIA TRAFIŁY DO SIED-
MIU OSÓB, FIRM I INSTYTUCJI SZCZEGÓLNIE ZASŁUŻONYCH DLA SUWAŁK W MINIONYM ROKU.

WŁÓCZNIE JAĆWIGÓW ZA 2020 ROK

Włócznia Jaćwingów to doroczna nagroda Prezydenta Miasta Suwałk przyznawana za wybitne zasługi dla miasta we wszyst-
kich dziedzinach życia publicznego. Wyróżnienie jest indywidualne lub zespołowe, przyznawane osobom fizycznym, prawnym 
i innym podmiotom.

Od kilku lat można również zgłaszać wnioski o nagrodę dla przedsiębiorcy prowadzącego działalność gospodarczą na tere-
nie Suwałk, którego nagradzane produkty lub usługi są przedmiotem własnej działalności i cieszą się uznaniem konsumentów.

Kandydatów do nagród zgłaszają sami mieszkańcy, a ostatecznego wyboru dokonuje kapituła złożona z laureatów ubiegło-
rocznych nagród, przy akceptacji Prezydenta Miasta Suwałk. Plebiscyt jest organizowany od 2004 roku. Do 2013 roku Włócznia 
Jaćwingów przyznawana była w pięciu kategoriach: działanie gospodarcze, działanie społeczne, działanie kulturalne, działa-
nie sportowe i wydarzenie specjalne. Obecnie zrezygnowano z podziału na kategorie. W latach 2004-2020 doroczną nagrodę 
Prezydenta Miasta Suwałk Włócznia Jaćwingów otrzymało 107 osób fizycznych, prawnych i innych, w tym przyznano 3 honoro-
we Włócznie Jaćwingów. Wręczenie statuetek odbywa się podczas uroczystej gali.
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Podczas uroczystości Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski wręczył Złoty 
Krzyż Zasługi dla Alicji Andrulewicz. Obok wojewody Czesław Renkiewicz, 
prezydent Suwałk

Lauraci Włóczni Jaćwingów 2020 wraz z osobami wręczającymi 

W suwalskiej gali 
Włóczni Jaćwingów 
uczestniczył były 
prezydent RP 
Bronisław Komorowski 
z małżonką Anną

Tylu sław w Suwalskim Ośrodku Kultury już dawno nie było. Od lewej su-
walczanin wirtuoz-skrzypek Bogdan Kierejsza, Alicja Węgorzewska – śpie-
waczka operowa i operetkowa, Maciej Miecznikowski – muzyk oraz Olga 
Bończyk – śpiewająca aktorka

Liczni widzowie z zainteresowaniem oglądali występy artystyczne towarzy-
szące wręczeniu nagród Włócznia Jaćwingów
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Ostatni dzień Jarmarku Kamedulskiego zakończył się akcentem mu-
zycznym. Na Bulwarach nad Czarną Hańczą wystąpił zespół Studio 
Accantus z Warszawy. Tuż po koncercie miała miejsce premierowa pro-
jekcja filmu przygotowanego przez Muzeum Okręgowe w Suwałkach 
pt. „300-lecie Suwałk”. Film zaprezentowano przy Galerii Stara Łaźnia.
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Od 13 do 15 sierpnia suwalczanie oraz przebywający na 
Suwalszczyźnie turyści bawili się na Jarmarku Kamedulskim. Był 
kiermasz rękodzieła i lokalnych przysmaków, liczne koncerty i wy-
stępy lokalnych zespołów oraz wernisaż wystawy kolekcji polskiej 
sztuki współczesnej, a także premiera filmu o Suwałkach.

W  s o b o t ę  w  p a r k u 
Konstytucji 3 Maja odbył się 
kiermasz rękodzieła, sztu-
ki ludowej i tradycyjnej oraz 
jadła kresowego. Była tak-
że strefa zabaw dla dzieci.  
W godzinach popołudnio-
w yc h p i e r w s z e g o d n i a 
Jarmarku na scenie plene-
rowej w parku Konstytucji 
3 maja odbyły się koncerty, 
które zgromadziły wielu fa-
nów muzyki. Jako pierwszy 
wystąpił suwalski zespół Twinpix. Po nim na scenie pojawiła się grupa 
Bright Ophidia z Białegostoku, zaś gwiazdą wieczoru była CLEO (na zdję-
ciu), jedna z popularnych polskich wokalistek, która wystąpiła wraz z ze-
społem. W Suwałkach zaśpiewała swoje przeboje, m.in. „My Słowianie”, 
„Cicha woda”, „Łowcy”, „Zabiorę nas”, „Za krokiem krok”, „Brać”, „Dom”.

Na scenie muszli koncertowej Zespół Pieśni i Tańca Suwalszczyzna

W niedzielę w Parku Konstytucji 3 Maja poza kiermaszem pojawiła się 
familijna strefa zabaw dla dzieci oraz stoiska lokalnych twórców, artystów 
i stowarzyszeń kulturalno-artystycznych. Najmłodsi obejrzeli Niedzielny 
Poranek Teatralny i wzięli udział w specjalnie dla nich przygotowanych 
animacjach. Oprócz zakupów i degustacji, można było obejrzeć występy 
lokalnych artystów. Na scenie pojawili się między innymi, Zespół Pieśni  
i Tańca Suwalszczyzna, Suwałki Gospel Choir, zespoły „Suwalskie Starszaki” 
i „Srebrne Pierwiosnki”, a także dzieci i młodzież z zespołów FLEX, DOTYK, 
RADOŚĆ, Studia Piosenki ŚWIETLIK oraz młodzi muzycy z pracowni mu-
zycznych SOK.

– Dziękuję wszystkim, którzy uczestniczyli w naszym święcie. Dziękuję 
też organizatorom, którzy przyczynili się do tego, że nasze uroczysto-
ści były udane. Cieszę się, że było zdrowo oraz radośnie i ciekawie, jak 
na święto przystało. Przed nami jeszcze dużo wydarzeń tego lata, na 
które wszystkich serdecznie zapraszam – tak kolejną edycję Jarmarku 
Kamedulskiego podsumował prezydent Czesław Renkiewicz. 

JARMARK  KAMEDULSKI  2021

Pracownicy 
Biblioteki Publicznej 
im. M. Konopnickiej 

przygotowali plac
zabaw 

dla najmłodszych

Wszyscy chętni w czasie Jarmarku Kamedulskiego mogli zaszczepić się prze-
ciw COViD-19

Na scenie zaprezentował się suwalski zespół „Srebrne Pierwiosnki”

Warszawski zespół Accantus Live Band wykonał covery filmowe i utwory 
musicallowe 

Fot. Magda Słabińska
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Trener Karol Sikorski chwilę po przylocie z Tokio. 
On także dostanie suwalskie, samorządowe stypendium 
w kwocie 3 tys. zł miesięcznie, przez trzy lata 
do najbliższych Igrzysk Olimpijskich w Paryżu

M. Andrejczyk przekazała swój srebrny medal na aukcję, z której do-
chód zostanie przeznaczony na pomoc dziecku z poważną chorobą serca.

MEDALISTKA OLIMPIJSKA W SUWAŁKACH

Gromkim „sto lat” suwalczanie podziękowali M. Andrejczyk za wspaniałe 
emocje jakie przeżyliśmy w czasie jej startu w Tokio

Wicemistrzyni olimpijska uczestniczyła w uroczystym rozpoczęciu 
Jarmarku Kamedulskiego w Parku Konstytucji 3 Maja. W czasie spotka-
nia prezydent Cz. Renkiewicz wręczył jej czek na 252 tys. zł jakie otrzyma 
w najbliższych trzech latach do Olimpiady w Paryżu. To kolejna nagro-
da jaką otrzymała M. Andrejczyk po powrocie z Tokio. Marszałek pod-
laski Artur Kosicki wręczył jej jednorazową nagrodę w kwocie 35 tys. zł.

 
– Ja się absolutnie nigdzie stąd nie wy-

bieram. Tu są moje rodzinne strony. Tu jest 
mój rodzinny klub. Suwałki zapewniają mi 
wsparcie na bardzo profesjonalnym pozio-
mie. Jestem wdzięczna Panu Prezydentowi, 
że przez minione pięć lat Suwałki mnie wspie-
rały, chociaż w tym czasie więcej było pro-
blemów niż powodów do dumy ze mnie, 
bo nie byłam w stanie walczyć o najwyższe 
cele. Suwałki nie zostawiły mnie, gdy mia-
łam najciężej, więc ja teraz nie mam zamia-
ru opuszczać Suwałk – zadeklarowała Maria 
Andrejczyk.
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SREBRO  J A K  ZŁ O T O
Maria Andrejczyk z LUKS Hańczy Suwałki wywalczyła srebrny medal 

na Igrzyskach Olimpijskich w Tokio. W drugiej kolejce rzuciła 64 m 61 cm, 
co dało jej tytuł wicemistrzyni olimpijskiej. Wygrała Chinka Liy Shiying, 
która rzuciła 66 m 34 cm. Trzecia była Australijka Kelsey-Lee Barber, któ-
ra przegrała z Polką o 5 cm. To pierwszy medal M. Andrejczyk w katego-
rii seniorskiej na międzynarodowych mistrzostwach i od razu w najważ-
niejszej rywalizacji na Igrzyskach Olimpijskich. To też największy sukces 
sportowców z suwalskich klubów.

Maria Andrejczyk wchodzi do hali przylotów na Okęciu w towarzystwie 
trenerki młociarzy Malwiny Wojtulewicz-Sobierajskiej oraz Szymona Ziół-
kowskiego, mistrza olimpijskiego z Sydney

POWRÓT Z TOKIO
8 sierpnia sala przylotów na warszawskim lotnisku Okęcie pęka-

ła w szwach. Wszystko za sprawą uczestników Igrzysk XXXII Olimpiady  
w Tokio, którzy powrócili do kraju. W gronie 14 zdobywców medali olim-
pijskich znalazła się Maria Andrejczyk, stypendystka Miasta Suwałki. Na 
spotkania z mistrzami olimpijskimi przyjechali do stolicy przedstawiciele 
lokalnych środowisk sportowych, działacze klubowi, członkowie rodzin 
oraz włodarze miast i gmin, w których mieszkają lub trenują sportowcy. 
Srebrną Majkę w Warszawie przywitali, m.in. prezydent Suwałk Czesław 
Renkiewicz i przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec. 

– Gratulujemy 
wspaniałego suk-
cesu. Cieszymy się 
z  n a j w i ę k s z e g o 
osiągnięcia osoby 
z naszego regionu. 
Jesteśmy z pani wy-
stępu i całej karie-
ry sportowej bardzo 
dumni. Dotrzymuję 
słowa danego pod-
czas naszego ostat-
nie go sp otk ania  

w ratuszu miejskim, kiedy obiecałem pogratulować medalu, gdy stanie 
pani na polskiej ziemi. Wielu mieszkańców miasta chce panią zobaczyć  
w Suwałkach. Zapraszamy więc do uczestnictwa w obchodach Dni 
Suwałk, podczas otwarcia których chcielibyśmy panią powitać i raz jesz-
cze złożyć gratulacje – powiedział Cz. Renkiewicz.

Wicemistrzyni olimpijska nie kryła wzruszenia. Podziękowała za 
wsparcie finansowe przygotowań olimpijskich oraz za kibicowanie  
w trakcie igrzysk. Stwierdziła, że każdemu sportowcowi jest bardzo waż-
ne, że ma przyjaciół i fanów. Podziękowała także za deklarację dalszego 
wspierania rozwoju kariery zawodniczej. Suwalski samorząd będzie kon-
tynuował wsparcie rozwoju kariery sportowej M. Andrejczyk. Za sukces  
w Tokio otrzyma ona 3-letnie stypendium w wysokości 7 tys. zł miesięcznie. 
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19.08.2021 CZWARTEK
9.00   WSZYSTKO O WAJDZIE śniadanie z dokumentem 

Na planie reż. Jerzy Ziarnik
Idę do słońca reż. Andrzej Wajda
kawiarnia artystyczna SOK, ul. Noniewicza 71

10.00  MŁODE KINO warsztaty filmowe  
SOK, ul. Noniewicza 71

18.00  WAJDA NA NOWO pierwszy pokaz wystawy  
plakatów Andrzeja Pągowskiego 
Galeria Patio SOK, ul. Jana Pawła II 5

19.00  OTWARCIE FESTIWALU  
  spotkanie z Krystyną Zachwatowicz  
i Mają Komorowską 
Sala im. A. Wajdy SOK, ul. Jana Pawła II 5

    MISTRZOWSKIE KINO 
Panny z Wilka reż. Andrzej Wajda 
Sala im. A. Wajdy SOK, ul. Jana Pawła II 5

21.30 KINO PLENEROWE 
Zabij to i wyjedź z tego miasta  
reż. Mariusz Wilczyński
plac Marii Konopnickiej 

20.08.2021 PIĄTEK
9.00  WSZYSTKO O WAJDZIE śniadanie z dokumentem  

Andrzej Wajda. Róbmy zdjęcia! reż. Maciej Cuske, 
Thierry Paladino, Marcin Sauter, Piotr Stasik 
kawiarnia artystyczna SOK, ul. Noniewicza 71

10.00  MŁODE KINO warsztaty filmowe  
SOK, ul. Noniewicza 71

12.00  POKAZY KONKURSOWE  
filmów krótkometrażowych  
Sala im. A. Wajdy SOK, ul. Jana Pawła II 5

16.00  ANDRZEJ WAJDA I SUWALSZCZYZNA  
wernisaż wystawy  
plac przy Galerii Sztuki Stara Łaźnia, ul. A. Wajdy 3 

16.30  POWIDOKI familijne warsztaty artystyczne  
ul. Wojska Polskiego 27 

19.00  AIKA TARASOW spotkanie autorskie 
plac Marii Konopnickiej 

20.00  KINO PLENEROWE 
Kronika wypadków miłosnych. reż. Andrzej Wajda 
Pan Tadeusz reż. Andrzej Wajda 
plac Marii Konopnickiej 

21.08.2021 SOBOTA
9.00  WSZYSTKO O WAJDZIE  

śniadanie z dokumentem  
Andrzej Wajda. Moje inspiracje  
reż. Marek Brodzki, Andrzej Wajda 
kawiarnia artystyczna SOK, ul. Noniewicza 71

10.00  ANTONI RODOWICZ  
spotkanie autorskie  
kawiarnia artystyczna SOK, ul. Noniewicza 71

15.30  POWIDOKI  
familijne warsztaty artystyczne  
ul. Wojska Polskiego 27 

18.00  GALA FINAŁOWA wręczenie nagród w konkursie 
filmów krótkometrażowych i prezentacje  
nagrodzonych, koncert Gdańsk Necropolitan  
Orchestra, projekcja filmu Niewinni czarodzieje 
reż. Andrzej Wajda 
Sala im. A. Wajdy SOK, ul. Jana Pawła II 5

wstęp wolny 
więcej na www.soksuwalki.eu 
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19-21  SIERPNIA  2021 SUWAŁKI

Dyrektor artystyczny: ANDRZEJ 
          PĄGOWSKI
Prowadzenie: ŁUKASZ  MACIEJEWSKI

Oczekiwany na zaprezentowanie film, ukazujacy historię 3 wieków 
miasta nad Czarną Hańczą został pokazany po raz pierwszy publicznie 
w dniu 11 sierpnia. Prapremierowy pokaz miał miejsce w kinie Lumiere, 
do którego przybyło ponad 100 osób. 

Byli wśród nich m.in. autorzy scenariusza, producenci i aktorzy, 
a także mieszkańcy miasta oraz władze samorządowe: prezydent 
Czesław Renkiewicz, zastępca Roman Rynkowski oraz przewodni-
czący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec i radni: Anna Ruszewska  

FILMOWA HISTORIA TRZYSTU LAT SUWAŁK
i Jacek Roszkowski.

„Trzy stulecia Suwałk” jest filmową opowieścią, którą przygotowano 
na potrzeby obchodów 300-lecia powstania miasta, jednak z uwagi na pa-
nującą pandemię nie został wcześniej zaprezentowany ogółowi społecz-
ności. Autorami scenariusza i reżyserii byli: Magdalena Rusińska, Renata 
Jacewicz i Krzysztof Skłodowski.

Dziękując producentom  filmu, Czesław Renkiewicz prezydent Suwałk 
wskazał na potrzebę spopularyzowania go:

– Trzy wieki Suwałk to wartość historyczna i edukacyjna. Chcemy ja-
ko samorząd, by szkoły prezentowały go uczniom i by stał się on ważną 
lekcją historii. Dobrze, jeśli także mieszkańcy będą mieli do niego dostęp, 
by zgłębić dzieje naszej małej ojczyzny.

Kolejna publiczna prezentacja filmu odbyła się w niedzielę  podczas 
Dni Suwałk, na suwalskich Bulwarach nad Czarną Hańczą.
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BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. MARII KONOPNICKIEJ,
ul. Emilii Plater 33A zaprasza:

n na wybuchową mieszankę ska, reggae, punku i folk-rocka, czyli kon-
cert bardzo popularnego ukraińskiego zespołu Kozak System - na Placu 
Marii Konopnickiej - 26.08 o godz. 18.

Koncert odbędzie się w ramach 
projektu „Poznajmy się - Ukraińcy 
w Suwałkach, Polacy w Tarnopolu” 
d o f i n a n s o w a n e g o  z  P r o g r a m u 
Współpracy Transgranicznej Polska-
Biarołuś-Ukraina 2014 -2020 w ra-
mach Europejskiego Instrumentu 
Sąsiedztwa.

n do udziału w konkursie fotograficznym pt. „Niebo gwiaździste 
nad Suwałkami”. Rok 2021 został ogłoszony Rokiem Stanisława Lema. 
Fotografie mogą być wykonane dowolną techniką fotograficzną. Do 
zgłoszenia należy dołączyć zapis fotografii na nośniku CD. Każdy 
uczestnik może nadesłać dowolną liczbę prac. Tematyka prac po-
winna obejmować niebo, gwiazdy lub ich interpretację. Szczegóły 
w regulaminie dostępnym na stronie: www.bpsuwalki.pl Prace na-
leży nadsyłać lub dostarczyć osobiście w płaskich, sztywnych opa-
kowaniach zabezpieczających przed zniszczeniem – do 1.10.2021 r. 
na adres: Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej, ul. E. Plater 
33A, 16-400 Suwałki;

n  w s p ó l n i e  z  C i n e m a  L u m i e r e  
w Suwa ł k ach do udzia ł u w akcj i 
„Przeczytaj i obejrzyj” – zanim obejrzysz 

film, wypożycz i przeczytaj książkę. Zdobądź kupon zniżkowy na bile-
ty do kina. Kupon „Przeczytaj i obejrzyj” upoważnia do zakupu biletu 
do kina na film 2D i 3D (w cenie 18 zł). Filmy objęte akcją: „Kraina smo-
ków” i „Lassie, wróć!”.

 
SUWALSKI OŚRODEK KULTURY zaprasza na:

n prapremierowe wykonanie „Kantaty o Suwałkach” na głosy solowe, 
chór i orkiestrę. Koncert odbędzie się w Sali im. Andrzeja Wajdy przy  
ul. Jana Pawła II 5, 24.08, godz. 19;

n koncert NA DYWANIKU U MARII – U ŹRÓDŁA 2021, wystąpi Karihari  
& Glon, 28.08, godz. 20, pl. Marii Konopnickiej, wstęp wolny;

n przekrojową wystawę malarstwa, rysunku i fotografii Andrzeja 
Strumiłły w Galerii Sztuki Stara Łaźnia przy ul. Andrzeja Wajdy 3. Wystawa 
czynna do 30.09;

n podróżnicze impresje Lecha Kowalczyka pt. „Andyjski kobierzec”  
(to wielobarwne metafory malarskie z najodleglejszych zakątków świa-
ta) w Galerii Sztuki Współczesnej Chłodna 20 przy ul. T. Noniewicza 71. 
Wystawa do 30.08.

FUNDACJA WIGRY PRO
w pokamedulskim klasztorze w Wigrach zaprasza na:

n  kino plenerowe – film fabularny o tematyce niepodległościowej – 21.08;
n  F e s t i w a l  M u z y k i 

Kameralnej i Organowej 
„ K a m e d u l s k i e  W i g r y ”  
– 22.08; 

n  k ino p lenerowe – 
28.08;

n koncert w wykonaniu 
chóru pod kierownictwem 
Grzegorza Bogdana – 29.08.   Szczegóły na: www.fundacja.wigrypro

MUZEUM OKRĘGOWE, ul. T. Kościuszki 81 zaprasza na:
n   wystawę „Zaginiony świat litwaków w obrazach malarza 

Gerardasa Bogdanovicziusa 1901-1986”. Wystawa pochodzi ze zbio-
rów Muzeum Aušra w Szawlach;
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ZAPROSZENIA SUWALSKIE

W miesiącach letnich w Cinema Lumiere – Centrum Handlowe 
Plaza Suwałki, ul. J. Dwernickiego 15, lok. 301 trwa WAKACYJNA 
PROMOCJA CENOWA. Bilety od poniedziałku do piątku do godz. 15, 
w cenie 18 zł (2D i 3D). Promocja trwa do 3.09.

n  wystawę „Dar. Izabela Roman – kolekcja polskiej sztuki współczesnej”.
Zwiedzanie wystaw od wtorku do piątku w godz. 9-16, w sobotę i nie-
dzielę w godz. 9-17. Obowiązuje reżim sanitarny.

AUGUSTOWSKO-SUWALSKIE TOWARZYSTWO NAUKOWE 
I MUZEUM OKRĘGOWE W SUWAŁKACH zapraszają na:

n kolejne spotkanie z cyklu „O pasji kolekcjonowania”. Tym 
razem o swojej pasji opowie profesor Bogdan Dziobkowski. 
Muzeum im. Marii Konopnickiej w Suwałkach, ul. T. Kościuszki 31, 
18.08, godz. 17.00.

ART – SOS FUNDACJA ALICJI ROSZKOWSKIEJ zaprasza na:
n drugą edycję „Obiadów Czwartkowych” 

na Bulwarach nad Czarną Hańczą przy Galerii 
Sztuki Stara Łaźnia. Sierpniowy obiad pt. 
„Wiedeńska Gala Operetki”, danie główne: 
ARTES DUO i STYPENDYSTKI – Małgorzata 
Janaszek (wiolonczela) i Andrzej Janaszek 
(fortepian) oraz Aleksandra Pełszyńska (so-
pran) i Roksandra Maria Maciejczuk (mezzasopran), 26.08, godz. o 
godz. 18. Patronat medialny nad „Obiadami Czwartkowymi” sprawuje 
„DwuTygodnik Suwalski”.

KONCERTY FESTIWALU ARS MUSICA 2021:
n 21.08 (sobota), godz. 19 – Koncert prof. Halina Słonicka – In Me- 

moriam, Sala Koncertowa Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia;
n 22.08 (niedziela), godz. 19 – Koncert Laureatów II Międzynarodowego 

Konkursu Sztuki Wokalnej im. prof. Haliny Słonickiej dla Uczniów, Studentów 
i Absolwentów w Suwałkach, Sala Kamedulska Hotelu LOFT 1898.

RESTAURACJA ROZMARINO, 
ul. T. Kościuszki 75, zaprasza na:
n koncert zespołu „Po Prostu 

Tak” z Lipska/n. Biebrzą, w piątek, 
27.08, o godz. 19. W repertuarze 
piosenki autorskie i znane cove-
ry z gatunku piosenki poetyckiej. 
Cena biletu: 10 zł.

BLACK PUB KOMIN, ul. E. Plater 1, zaprasza na:
n Koncert „duo” G&K, piątek 20.08, godz. 19. Michał 

Górecki (instr. klawiszowe, wokal) i Piotr Kogut (perku-
sja, perkusjonalia). Bilety: 15 zł; m.facebook.com/kominpub.motocyklowy

CINEMA LUMIERE 
Centrum Handlowe Plaza 

Suwałki, ul. J. Dwernickiego 15 lok. 301. zaprasza na filmy:
– od 17 sierpnia – „Wyrolowani” (komedia animowana), „Luca” (kom. 

anim.), „Kosmiczny Mecz: Nowa 
Era” (kom./s-f/anim.), „Wyprawa 
do Dżungli” – dubbing (fantasy/
przyg.), „Wojna z dziadkiem” (kom./
famil.), „Free Guy” (komedia/s-f), 
„Legion samobójców: The Suicide 
Squad” (akcji/s-f), „Czarna Owca”  
(polski – komediodramat);

– od 20 sierpnia „Elfinki”, „Lassie, 
Wróć!”, „The End”, „Reminiscencja”, 
„Egzorcyzmy Dnia Siódmego”;

– od 27 sierpnia „Czarny Młyn”, 
„Zupa Nic”, „Mistrz”, „Dom Nocny”;

– od 28 sierpnia „Psi Patrol Film”;
– od 1 września „After. Ocal mnie”.

W KINIE



 17.08.2021

DwuTygoDnik SuwalSki

14

WYDARZENIA SPORTOWE
JOANNA MENDAK NA PARAOLIMPIADZIE

Start zawodniczki LUKS Hańczy Suwałki Marii Andrejczyk na Igrzyskach 
Olimpijskich w Tokio zakończył się ogromnym sukcesem i srebrnym me-
dalem w rzucie oszczepem. Piszemy o tym obszernie na str. 11. Teraz czas 
na kolejną naszą reprezentantkę w Tokio. 17 sierpnia (wtorek) o godz. 15 
z w warszawskiego Okęcia na Igrzyska Paraolimpijskie w Tokio odleci su-

walczanka Joanna Mendak (na zdjęciu). Będzie 
to jej piąty start w Paraolimpiadzie, w których 
dotąd wywalczyła 3 złote medale oraz jeden 
srebrny i dwa brązowe. Suwalczanka cieszy się 
ogromnym szacunkiem w polskim środowi-
sku paraolimpijskim. Zatem nic dziwnego, że 
J. Mendak będzie chorążym polskiej reprezen-
tacji w czasie ceremonii otwarcia XVI Letnich 
Igrzysk Paraolimpijskich w Tokio, która odbę-
dzie się 24 sierpnia o godz. 13 czasu polskiego. 
A już 25 sierpnia o godz. 3:56 wystartuje w eli-
minacjach 100 m stylem motylkowym. Kolejny 
start J. Mendak ma zaplanowany na 29 sierp-
nia o godz. 3:21 na 50 m stylem dowolnym. 
Trzymamy kciuki za suwalczankę.

TRUDNY POCZĄTEK WIGIER
Ze zmiennym powodzeniem piłkarze suwalskich Wigier rywali-

zują w nowym sezonie II ligi. Na początek przegrali 0:4 w Suwałkach  
z Chojniczanką, a w drugim meczu rozegranym w Kaliszu ulegli 0:1 KKS. 
Pierwsze zwycięstwo Wigry odniosły w Suwałkach w trzeciej kolejce. Po 
emocjonującym meczu suwalski zespół wygrał 1:0 z Olimpią Elbląg. Gola 
samobójczego w 13 min. strzelił Klaudiusz Krasa, od którego piłka odbiła 
się po strzale Patryka Mularczyka. Wigry w trzech meczach zdobyły 3 pkt 
i zajmują 14 miejsce w tabeli. Następny mecz suwalski zespół zagra już  
w najbliższą środę (18 sierpnia) o godz. 18 ponownie na stadionie przy 
ul. Zarzecze 26. Rywalem będzie Sokół Ostróda.

W siedzibie Polskiego Związku Piłki Nożnej rozlosowano pary 1/32 fi-
nału rozgrywek Fortuna Pucharu Polski w sezonie 2021/2022. Wigry za-
grają w Suwałkach z Legią Warszawa w drugiej połowie września. Do dziś 
najwierniejsi kibice suwalskich Wigier wspominają mecz z Legią rozegra-
ny w Pucharze Polski przed 42 laty. W dramatycznych okolicznościach 
po golu w ostatniej minucie dogrywki warszawska drużyna wygrała 1:0. 
Mecz obejrzało wtedy ok. 7 tys. kibiców. To rekord na suwalskim stadio-
nie, którego nie pobito nawet w 2014 r., gdy Wigry grały ze Stalą Rzeszów  
o awans do I ligi.

WIGRY II WYGRAŁY
Od zwycięstwa drużyna Wigier II Suwałki rozpoczęła rozgrywki podla-

skiej klasy okręgowej. W Zabłudowie Wigry II wygrały 4:2 z Rudnią. Gole 
dla Wigier strzelili: Sebastian Zackiewicz, Kamil Szargiej, Łukasz Kubrak, 
Tobiasz Danowski. Wigry II to młoda drużyna. Tworzą ją juniorzy z rocz-
ników 2003-2004, wsparci kilkoma młodzieżowcami urodzonymi w 2001  
i 2002 roku. W poprzednim sezonie Wigry II spadły z podlaskiej IV, chociaż 
wyprzedziły w tabeli aż cztery drużyny. Niestety z III ligi spadło dużo ze-
społów z podlaskiego i to spowodowało spadek Wigier II do klasy okrę-
gowej. W najbliższej kolejce Wigry II zagrają w Suwałkach z KS Śniadowo.

W Suwałkach powstała kolejna drużyna piłkarska – Verta. Tworzą ją 
niedawni juniorzy Wigier oraz piłkarze, którzy grali w suwalskich ligach 
oldbojów. Verta Suwałki zagra w grupie 1 podlaskiej klasy A. Pierwszy 
mecz zaplanowano na ostatni weekend sierpnia w Suwałkach. Rywalem 
Verty będzie Polonia Raczki.

ŚLEPSK MALOW SUWAŁKI PRZED SEZONEM 
Siatkarze Ślepska Malow Suwałki oficjalnie rozpoczęli okres przy-

gotowawczy do sezonu 2021/2022. 2 sierpnia podopieczni trenera 
Andrzeja Kowala w dobrych nastrojach stawili się w hali Suwałki Arena. 
W pierwszych zajęciach wzięło udział trzynastu zawodników: Łukasz 

Makowski, Bartłomiej Bołądź, Adrian Buchowski, Łukasz Rudzewicz, 
Jakub Ziobrowski, Przemysław Smoliński, Mateusz Czunkiewicz, Paweł 
Filipowicz, Mateusz Laskowski, Cezary Sapiński, Paweł Halaba i Piotr 
Łukasik. Nieco później do zespołu dołączył Andreas Takvam. Biało-
niebiescy rozpoczęli przygotowania do sezonu bez rozgrywającego 
Joshua Tuanigi i Kevina Klinkenberga, którzy dołączą do zespołu w póź-
niejszym terminie. Amerykanina w początkowej fazie przygotowań zastą-
pi Olaf Durmaj, utalentowany rozgrywający młodzieżowej sekcji Chemika 
Bydgoszcz. To uzupełnienie składu było niezbędne ze względu na zacho-
wanie płynności treningów. Przygotowania drużyny do sezonu 2021/2022 
prowadzi sztab szkoleniowy w niezmiennym składzie, kierowany przez 
trenera Andrzeja Kowala.

Część siatkarzy Ślepska Malow rywalizowała w drugiej edycji PreZero 
Grand Prix Polskiej Ligi Siatkówki w Krakowie. Zagrali tam: M. Laskow-
ski, Ł. Makowski, A. Takvam, C. Sapiński, P. Filipowicz, P. Halaba,  
P. Smoliński, M. Czunkiewicz. Biało-niebieskich poprowadził sztab szkole-
niowy: Kamil Skrzypkowski (trener), Andrzej Sawicki (trener przygotowa-
nia motorycznego) oraz Damian Słabiński (fizjoterapeuta)

Na turnieju siatkówki plażowej w Krakowie najpierw Ślepsk Malow 
przegrał 0:2 z Jastrzębskim Węglem. Potem wygrał 2:0 z Gwardią Wrocław, 
a następnie uległ 1:2 Stali Nysa. Ostatecznie siatkarze suwalskiego zespo-
łu zajęli 9-12 miejsce. Najlepsza okazała się drużyna AZS Olsztyn.

Przed siatkarzami Ślepska Malow kilka spotkań kontrolnych i udział 
w dwóch turniejach: w Lublinie (3-4 września) i Suwałkach. XII Memoriał 
Józefa Gajewskiego zostanie rozegrany 17-18 września. Biało-niebiescy 
powrócą na parkiety PlusLigi w pierwszy weekend października. 
Pierwszym rywalem Ślepska Malow Suwałki, w trzecim sezonie gry  
w PlusLidze, będzie Aluron CMC Warta Zawiercie. Mecz zostanie roze-
grany 2 października (sobota) o godz. 17:30 w Zawierciu. Pierwszy mecz  
w Suwałkach Ślepsk Malow rozegra 9 października (sobota) o godz. 17:30 
z beniaminkiem LUK Politechnika Lublin. Mamy nadzieję, że z udziałem 
kibiców. W kolejnym spotkaniu również w Suwałki Arenie Ślepsk Malow 
zagra 16 października z Indykpolem AZS Olsztyn.

TURNIEJ TRZECH BOISK
Drużyna Opakowania Kartex Suwałki wygrała ogólną klasyfikację 

Turnieju Trzech Boisk, który w wakacje rozgrywano na suwalskich boiskach. 
Jeden z turniejów rozegrano na boisku trawiastym, drugi na sztucznej na-
wierzchni Orlika, a trzeci w hali OSiR, głównego organizatora turnieju. 
Drużyna Opakowania Kartex Suwałki okazała się najlepsza na Orliku. Drugie 
miejsce w turnieju zajął zespół MASNO Team, który wygrał turniej na boisku 
trawiastym. Najlepszym strzelcem turnieju został Paweł Stasiński z Decco 
Suwałki, a najlepszym bramkarzem wybrano Przemysława Szargieja ze 
Szkarnulis Team Sejny. Najlepszym zawodnikiem turnieju został Arkadiusz 
Zoń z zespołu Opakowania Kartex Suwałki.

ZMAGANIA MŁODYCH PIŁKARZY
28 i 29 sierpnia na głównej płycie Stadionu Miejskiego w Suwałkach od-

będzie się IX edycja Turnieju Piłkarskiego im. Grzegorza Wołągiewicza  pod 
patronatem Prezydenta Miasta Suwałk. Turniej ten jest imprezą cykliczną 
upamiętniającą byłego prezesa klubu Wigry Suwałki, prezydenta Suwałk, 
zmarłego 1 września 2010 roku.

Swój udział w turnieju potwierdziły już najmocniejsze Akademie w kra-
ju. Wezmą w nim udział dzieci urodzone w 2012 roku i młodsi. Początek roz-
grywek 28 sierpnia o godz. 9, a 29 sierpnia mecze rozpoczną się o godz. 10. 
Więcej na www.dwutygodniksuwalski.pl 
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Nagroda główna
PIÓRO PREZYDENTA SUWAŁK

„Wywiad”
Z Radia-5 dziennikarz, chcąc zabłysnąć newsem
Umówił się na wywiad z koronawirusem
Ale że ten chciał mu bryknąć
W desperacji wziął i go łyknął
Potem w szpitalu przeżywał katusze

„Maseczka”
Zlecił raz blondynce suwalski Sanepid
Stosować maseczkę, bo mandat jej wlepi
Ta więc maską kosmetyczną
Smarowała twarz swą śliczną
Twierdząc, że teraz nikt się do niej nie może przy-
czepić

„Na festiwalu”
W Suwałkach koronawirus, co przybył aż z Wuhan
Koniecznie chciał wziąć udział w festiwalu bluesa
A że był to altruista
Z dezynfektora korzystał
I koncertu już nie wysłuchał

„Ryzykant”
Antyszczepionkowiec, co mieszkał w Suwałkach
Wśród kolegów uchodził za śmiałka
Gdy trafił do krematorium
Napisał w swym pro memorium:
„Nieszczepiony, a teraz w kawałkach”

MAŁGORZATA PILARSKA

Nagroda 
STAROSTY POWIATU SUWALSKIEGO

Problem więdnącego kwiatka
Pewna pszczoła na kwiatku w Perkuciu
Krzyczy – Kochaj! Ach kochaj mnie Guciu!

Lecz u Gucia z Perkucia
Po COVIDZIE brak czucia,
„FORTE ŻĄDŁO” zastosuj mój Guciu.

Z przytupem
Tańczył COVID na moście w Stańczykach,
to oberka, to sambę, walczyka,
lecz pechowo tak fiknął,
spadł z barierki i zniknął
Ot suwalska na SARS to taktyka.

Jednak to prawda
Poszedł Zbinek w niewielkich Potopach,
na szczepienie, czip dali dla chłopa,
gdy loguje do sieci
to mu w oczach się świeci,
więc zatrudnił się w roli hotspota.

Przesyt atrakcji
Nagie dziewczę wskoczyło do Hańczy,
nóżką machnie, to pupką zatańczy,
a od dołu to kino
widząc wodnik z rodziną
– Panna skończy, nam COVID wystarczy.

KAROL WYSOCKI 

Nagrody
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

IM. MARII KONOPNICKIEJ W SUWAŁKACH

Covid w bibliotece
Zły covid w Suwałkach chciał z całej siły,
by biblioteki się nim zaraziły,
lecz panie bibliotekarki
niczym sprawne pielęgniarki
każdą książkę dwa razy zaszczepiły

Rok 2021
Taka wiadomość na temat Suwałk się przyda,

Po raz piętnasty suwalska Biblioteka Publiczna im. M. Konopnickiej 
ogłosiła konkurs na krótką wierszowaną formę literacką zatytułowa-
ną „Suwalskie limeryki latem”. Laureaci odebrali nagrody Prezydenta 
Miasta Suwałk, Starosty Suwalskiego i Biblioteki Publicznej im. M. 
Konopnickiej. Podobnie, jak w latach poprzednich utwory dotyczyły 
Suwałk i Suwalszczyzny oraz – w tej edycji konkursu, specjalnie oceniane 
były utwory, które odnosiły się do hasła „Na pohybel koronawirusowi”. Na 
konkurs wpłynęło 353 utworów od 81 autorów. To rekord!

 Nagrody i wyróżnienia otrzymali: 
– nagroda Prezydenta Miasta Suwałk: Małgorzata Pilarska z Suwałk,
– nagroda Starosty Powiatu Suwalskiego: Karol Wysocki z Olecka,
– nagrody Biblioteki Publicznej im. M. Konopnickiej: Dominika 

Liszkiewicz z Piły i Paweł Szczeciński z Ostrołęki,
– nagroda „DwuTygodnika Suwalskiego” – Artur Kozłowski z Ząbkowic 

Śląskich,
– nagroda Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich: Joanna Rogula  

z Częstochowy,
– nagroda Stowarzyszenia Kulturalnego Bibliofil: Irena Gerus-Piasecka 

z Wrocławia,
– nagroda specjalna Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach za traf-

ną przepowiednię:  Wilhelm Stefanowski z Suwałk.
Wyróżnienia (dyplomy) otrzymują uczestnicy konkursu, których po-

jedyncze utwory zwróciły uwagę jury ze względu na szczególne po-
traktowanie wirusa COViD: Urszula Krajewska-Szeligowska z Krajewa 

Białego, Bożena Makarewicz-Jafiszof z Suwałk, Barbara Lipińska-Postawa 
z Rakowiec, Ewa Jowik z Łaz, Rafał Hubaj z Kamiennej Góry oraz Marcin 
Urban z Niepołomic.

Konkurs zorganizowano w ramach projektu „Nobliści 
w Suwałkach” dofinansowanego ze środków Ministra 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzą-
cych z Funduszu Promocji Kultury”

„NA POHYBEL KORONAWIRUSOWI”
Nagrodę Prezydenta Miasta 
Suwałk z rąk zastępcy 
prezydenta 
Romana Rynkowskiego 
odebrała 
Małgorzata Pilarska 
z Suwałk

że na rogatkach miasta już z daleka widać
tablice dwie
mówiące, że
„Miasto Suwałki wolne jest już od covida”.

Koronawirus na kolanach
Pewnej pani z Suwałk z samego rana
usiadł koronawirus na kolanach,
więc najpierw był krzyk,
a potem strach znikł,
bo to była tylko fatamorgana.

DOMINIKA LISZKIEWICZ

***

Miał genetyk amator (Półkoty)
do mnożenia wirusów ciągoty.
Gdy raz SARS-COV mu zwiał
zrozpaczony w głos łkał:
Jak se w świecie poradzą sieroty?

Z notatnika biologa (Burniszki):
Prób i badań mych koniec jest bliski.
Będę mieć już za chwilę
nowe groźne bakcyle.
Tutaj kończą się jego zapiski.

Pośród prątków, bakterii w Suwałkach
co i rusz któryś bakcyl w głos załka:
Tylko COVID i fale,
nas już nie chcą znać wcale,
ni na chwilę przytulić do ciałka.

Tak się chełpią osiłki (Wodziłki):
Tym wirusom skopiemy wnet tyłki!
Każdy z nas jest herosem,
ot, wciągniemy je nosem!
Bądź i ty u ich skromnej mogiłki.

PAWEŁ SZCZECIŃSKI
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Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością na podstawie badań w ykona-
nych przez laboratorium Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
(sprawozdanie z dnia 12.07.2021 r., informuje, że jakość i skład wody do-
starczanej odbiorcom przez PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. spełnia wymaga-
nia określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r.  
(Dz. U. 2017 poz.2294).

W załączeniu;
•  Ocena jakości wody

16

MASZ PROBLEM Z ALKOHOLEM?
CHCESZ PRZESTAĆ PIĆ?

ANONIMOWI ALKOHOLICY CZEKAJĄ

WYKAZ MITINGÓW GRUP AA INTERGRUPY
„POJEZIERZE”

infolinia: 801 033 242
SUWAŁKI:

n „Zgoda”, ul. Szpitalna 77, poniedziałek, czwartek, godz. 18.15;
n „Bratek”, ul. Kościuszki 71A, wtorek, piątek, 18.00;
n „Dąb”, ul. Szpitalna 62, środa, piątek, godz. 18.15, niedziele  

i święta 16.00 – spotkania odwołane do zakończenia pandemii;
n „Krok pierwszy”, ul. Kościuszki 71A, sobota, godz. 14.00;

AGUSTÓW:
n „Nie Ma Mocnych”, ul. Ks. Skorupki 6, wtorek, godz. 18.00;
n „Maj”, ul. Ks. Skorupki 6, niedziela, godz. 17.00;

SEJNY:
n „Tur”, ul. Wileńska 10, sobota, godz. 18.00;

FILIPÓW:
n „Przebudzenie”, ul. Wólczańska 4, środa, godz. 18.00;

PUŃSK:
n „Nadzieja”, ul. Szkolna 26, czwartek: lato – godz. 20.00; zima – 19.00;

LIPSK:
n „Odnowa”, ul. Kościelna 30, niedziela, godz. 18.00.

 166/2021214/2021

Nagroda 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich

W godzinach dla seniorów (wieś Błaskowizna)
W markecie każdy klient to mężczyzna.
Pyta więc sklepowa:
– Czy to moda nowa?
– Nie, żadna baba do wieku się nie przyzna.

Hipochondryczka (żyła w Werselach)
Tak powiedziała raz do felczera:
– Nie kaszlę, oddech mam prawidłowy
Czyżby to wirus bezobjawowy?
– Nie, nawet mi się tu nie rozbieraj!

Jedna dziewczyna ze wsi Wojnasy
Poszła na randkę tylko dla kasy.
Gdy chłop się przywitał,
Pokazał „kapitał”,
Miast zdjąć maseczkę zdjęła majtasy.

JOANNA ROGULA

Nagroda
„DWUTYGODNIKA SUWALSKIEGO”

O człowieku co się wirusom nie kłaniał
Niezły twardziel, mieszkaniec Przykopki,
do wirusa raz rzekł „Ty … (trzy kropki)”
po czym chuchem z oddali 
RNA mu osmalił
aż na polu zajęły się snopki.

Prysły zmysły
Przy obiedzie gość z Rutki-Tartaku
całkiem nie poczuł zapachu i smaku
więc pomyślał „O rety
chyba covid, niestety”,
a to żona – brak przypraw w kurczaku.

Zły biotop
Przez zarośla nad rzeką Marycha
pełznie wirus co kaszle i kicha.
„Strasznie źle się tu czuję,
słabo się replikuję,
tu co drugi procenty wydycha!”.

Wyścig zbrojeń
Do rolnika raz, wieś Podwojponie,
przybył wirus, a jakże, w koronie. 
Pecha miał typ przebrzydły,
on miał kolce, chłop widły
I już nie ma Covida* na tronie.

*COVID XIX – władca z dynastii Virusoidów

ARTUR KOZŁOWSKI

Nagroda 
Stowarzyszenia Kulturalnego Bibliofil

Leciał wirus do Aten z Wuhanu,
nad Wigrami, zupełnie bez planu,
widząc niższe tu ceny

wysiadł, tu też Ateny.
Przez turystę jest trochę rabanu.

Emigrował w końcu do Puńska
wirus Covid (wersja ta duńska).
Nie był nikt tym zdziwiony
bo wszak w Danii korony
no i w Danii drożyzna pieruńska.

Wirusowi ze Ściokły
kolce całkiem przemokły
a przez to mu cała
korona rdzewiała.
Bo stępiło mu to kły.

IRENA GERUS-PIASECKA

Nagroda specjalna 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach 

za trafną przepowiednię 

Marysia
Urodziwa – sportowa nimfa z „Hańczy”,
w jej włosach srebrny oszczep tańczy,
wypuszczony w samurajskim kraju,
trafi wirusa, spadnie w olimpijskim raju,
i zakończy jego żywot obłąkańczy.

WILHELM STEFANOWSKI
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OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK

Na podstawie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwiet-
nia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i re-
alizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1363 z późn. zm.) zwanej dalej specustawą 
drogową oraz art. 10 § 1 i art. 61 § 1 § 4 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyj-
nego (t. j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 735) zawiadamiam, iż w 
Urzędzie Miejskim w Suwałkach w Wydziale Architektury 
i Gospodarki Przestrzennej zostało wszczęte postępowa-
nie administracyjne z wniosku Prezydenta Miasta Suwałk 
z dnia 03.08.2021 r., znak: I.7011.05.21.2020/2021.IS, w 
sprawie zatwierdzenia projektu budowlanego i udziele-
nia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polega-
jącej na rozbudowie ulic: Zacisze, Władysława Stanisława 
Reymonta i Wawrzyńca Gałaja wraz z budową i przebu-
dową uzbrojenia technicznego w Suwałkach w zakresie 
robót budowlanych obejmujących: 

1) rozbudowę ulicy Zacisze w zakresie:
– rozbiórki elementów komunikacyjnych oraz istnieją-

cego kolidującego uzbrojenia technicznego, zgodnie z 
planem zagospodarowania terenu,

– budowy nowego przebiegu jezdni zakończonej pla-
cem do zawracania o nawierzchni bitumicznej dla obcią-
żenia ruchem KR-2,

– budowę zatoki parkingowej o 25 miejscach postojo-
wych, w tym 2 dla osób niepełno-sprawnych,

– budowy chodnika po północnej stronie ulicy,
– budowy ciągu pieszo-rowerowego śladem starej 

jezdni,
– rozbiórki napowietrznej linii oświetleniowej i budowy 

kablowej linii oświetlenia ulicznego z ustawieniem latar-
ni oświetleniowych,

– przebudowy zjazdów publicznych i indywidualnych,
– budowy uzupełniających odcinków sieci kanalizacji 

deszczowej i przykanalików,
– budowy hydrantów ppoż.,
– budowy kanału technologicznego,
– przebudowy sieci telekomunikacyjnej,
– rozbiórki budynków mieszkalnych i gospodarczych 

na działkach nr 21910/1 i 21910/2, 
– wycinki drzew i krzewów kolidujących z rozbudo-

wą ulicy,
– regulacji pionową urządzeń uzbrojenia podziemne-

go oraz zabezpieczenia istniejącego uzbrojenia terenu, 
zgodnie z projektem zagospodarowania terenu,

oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji 
usytuowane poza projektowanym pasem drogowym ww. 
ulicy (czasowe zajęcie) w zakresie:

a) budowa i przebudowa sieci uzbrojenia terenu:
– rozbiórka przyłącza sieci kanalizacji sanitarnej na 

działce nr 10033/1, 
– rozbiórka napowietrznej linii oświetleniowej na dział-

kach nr 10034 i 10035, 10036/1,
– rozbiórka kablowej linii oświetleniowej na działce 

nr 21905/5, 
– budowa odcinka kablowej linii oświetleniowej na 

działkach nr 21906/2, 22135/5, 10057, 10058,
– budowa odcinka kanału technologicznego na dział-

ce nr 21906/2,
2) rozbudowa ulicy Władysława Stanisława Reymonta 

w zakresie: 
– rozbiórki elementów komunikacyjnych oraz istnieją-

cego kolidującego uzbrojenia technicznego, zgodnie z 
planem zagospodarowania terenu,

– rozbudowy skrzyżowania ul. Reymonta z ul. Zacisze,
– przebudowy zjazdu indywidualnego na działkę nr 

21905/5,
– budowy chodnika po południowej stronie ulicy,
– rozbiórki kolidujących odcinków kablowych linii 

oświetleniowych i budowy nowych wraz z ustawieniem 
1 latarni oświetleniowej,

– przebudowy sieci telekomunikacyjnej,
– budowy przykanalika sieci kanalizacji deszczowej z 

wpustem ulicznym,
3) rozbudowa ulicy Wawrzyńca Gałaja w zakresie: 
– rozbiórki elementów komunikacyjnych oraz istnieją-

cego kolidującego uzbrojenia technicznego, zgodnie z 
planem zagospodarowania terenu,

– przebudowy jezdni ulicy dla obciążenia ruchem KR-2,
– budowy obustronnych ciągów pieszo-rowerowych,
– budowy kablowej linii oświetlenia ulicznego z usta-

wieniem latarni oświetleniowych,
– budowy i przebudowy zjazdów publicznych i indy-

widualnych,
– budowy uzupełniających przykanalików kanaliza-

cji deszczowej, 
– budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej,
– budowy przyłączy wodociągowych,
– przebudowy sieci telekomunikacyjnej,
– budowy przyłącza energetycznego do działki nr 

10004,
– budowy kanału technologicznego,
– rozbiórki budynku mieszkalnego na działce nr 10004, 
– wycinki drzew i krzewów kolidujących z rozbudo-

wą ulicy,
– regulacji pionowej urządzeń uzbrojenia podziemne-

go oraz zabezpieczenie istniejącego uzbrojenia terenu, 
zgodnie z projektem zagospodarowania terenu,

– ustawienia nowego słupa energetycznego na dział-
ce 10019/1 (na wysokości budynku nr 106) z wymianą i 
przepięciem napowietrznej linii energetycznej na istnie-
jącym słupie na działce nr 10019/1(na wysokości budynku 
108), przestawianym (projektowany) i 10019/3 (istniejący),

oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji 
usytuowane poza projektowanym pasem drogowym ww. 
ulicy (czasowe zajęcie) w zakresie:

a) budowa lub przebudowa dróg innych kategorii:
– przebudowa skrzyżowania ul. Gałaja z ul. gen. Wł. 

Sikorskiego w ciągu przebiegu drogi wojewódzkiej nr 
652, na działkach nr: 10019/2, 10028, 10027, 10011/1, 
10011/2, w zakresie:

– wykonania nakładki asfaltowej dla konstrukcji KR5 
na ul. Sikorskiego i wykonania nowej konstrukcji KR2 w 
przebiegu ul. Gałaja, 

– budowy brakujących fragmentów ciągów pieszo-ro-
werowych, przebudowy chodników i drogi rowerowej po 
stronie północnej skrzyżowania ww. ulic, 

b) budowa i przebudowa sieci uzbrojenia terenu: 
– budowa kanału technologicznego, na działkach nr: 

10019/2, 10011/1, 10011/2, 10027,
– budowa kablowej linii oświetleniowej na działkach nr: 

10019/2, 10011/1, 10011/2 z ustawieniem latarni oświetle-
niowej na działce nr 10011/1,

– budowa przykanalika kanalizacji deszczowej na dział-
ce nr 10019/2, 

– rozbiórka słupa energetycznego nr 4 na działce nr 
10019/2, 

– przepięcie napowietrznej linii energetycznej – do 
budynku nr 106 (działka nr: 10029 przyłącze napowietrz-
ne) i na działce nr 10019/2 w kierunku do słupa na dział-
ce nr 10019/3,

c) budowa i przebudowa zjazdów:
– przebudowa fragmentu zjazdu indywidualnego, na 

działkach nr 10019/2 i 10011/1,
– wysokościowe dowiązanie przebudowywanego zjaz-

du indywidualnego na działki nr: 10032/1, 10031, 10030, 
10029, 10002 (po podziale nr 10002/2), 10004 (po podzia-
le nr 10004/2), 10005, 10011/1.

Przedmiotowa inwestycja planowana jest do reali-
zacji na:

1) rozbudowa ulicy Zacisze (droga gminna Nr 101430B)
Inwestycja jest zlokalizowana na nieruchomości ozna-

czonej działkami nr: 10036/3 (obręb nr 0005, Miasto 
Suwałki), 21906/1 (obręb nr 0002, Miasto Suwałki) (grani-
ce istniejącego pasa drogowego), na działkach nr: 21910/1, 
21910/2, 21908, 21907/4 (obręb nr 0002, Miasto Suwałki) 
(w całości do przejęcia pod drogę) oraz w części na dział-
ce nr 21909/4 (obręb nr 0002, Miasto Suwałki)

oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji 
usytuowane poza projektowanym pasem drogowym 
ww. ulicy (czasowe zajęcie) w zakresie budowy i przebu-
dowy sieci uzbrojenia terenu na nieruchomości oznaczo-
nej działkami nr: 10033/1, 10034, 10035, 10036/1, 10058, 
10057 (obręb 0005, Miasto Suwałki), 21906/2, 21905/5, 
22135/5 (obręb 0002, Miasto Suwałki).

Numer działki podlegającej podziałowi: 21909/4 (obręb 
0002, Miasto Suwałki). 

Numer działki, po podziale, wchodzącej w granice projek-
towanego pasa drogowego ww. ulicy: 21909/5 (obręb 0002, 
Miasto Suwałki), według załączonego projektu podziału.

Numer działki, po podziale, leżącej poza pasem drogo-
wym: 21909/6 (obręb 0002, Miasto Suwałki), według za-
łączonego projektu podziału. 

Numery działek, które w całości wchodzą w granice pa-

sa drogowego ww. ulicy: 21910/1, 21910/2, 21908, 21907/4 
(obręb nr 0002, Miasto Suwałki).

Inwestycja po zatwierdzeniu projektu podziału w cało-
ści zlokalizowana jest na nieruchomości oznaczonej dział-
kami nr: 10036/3 (obręb nr 0005, Miasto Suwałki), 21906/1 
(obręb nr 0002, Miasto Suwałki) (granice istniejącego pa-
sa drogowego), na działkach nr: 21910/1, 21910/2, 21908, 
21907/4 (obręb nr 0002, Miasto Suwałki) oraz na działce 
nr 21909/5 (obręb nr 0002, Miasto Suwałki) po zatwier-
dzeniu podziału,

oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji 
usytuowane poza projektowanym pasem drogowym 
ww. ulicy (czasowe zajęcie) w zakresie budowy i przebu-
dowy sieci uzbrojenia terenu, na nieruchomości oznaczo-
nej działkami nr: 10033/1, 10034, 10035, 10036/1, 10058, 
10057 (obręb 0005, Miasto Suwałki), 21906/2, 21905/5, 
22135/5 (obręb 0002, Miasto Suwałki).

2) rozbudowa ulicy Władysława Stanisława Reymonta 
(droga gminna Nr 101357B)

 Inwestycja w całości jest zlokalizowana na nierucho-
mości oznaczonej działkami nr: 21119/7 (granice istnie-
jącego pasa drogowego), 21905/1 (w całości do przejęcia 
pod drogę) (obręb nr 0002, Miasto Suwałki).

3) rozbudowa ulicy Wawrzyńca Gałaja (droga gmin-
na Nr 101254B)

Inwestycja jest zlokalizowana na nieruchomości ozna-
czonej działkami nr: 10019/1, 10019/3 (obręb nr 0005, 
Miasto Suwałki) (granice istniejącego pasa drogowe-
go) oraz w części na działkach nr 10002, 10004 (obręb nr 
0005, Miasto Suwałki),

oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji 
usytuowane poza projektowanym pasem drogowym 
ww. ulicy (czasowe zajęcie) w zakresie budowy lub prze-
budowy dróg innych kategorii, budowy i przebudowy sie-
ci uzbrojenia terenu, budowy i przebudowy zjazdów na 
nieruchomości oznaczonej działkami nr: 10019/2, 10028, 
10027, 10011/1, 10011/2, 10029, 10030, 10031, 10032/1, 
10004 (po podziale nr 10004/2), 10002 (po podziale nr 
10002/2), 10005 (obręb 0005, Miasto Suwałki).

Numery działek podlegających podziałowi: 10002, 
10004 (obręb 0005, Miasto Suwałki). 

Numery działek, po podziale, wchodzące w granice 
projektowanego pasa drogowego ww. ulicy: 10002/1, 
10004/1 (obręb 0005, Miasto Suwałki), według załączo-
nego projektu podziału.

Numery działek, po podziale, leżących poza pasem dro-
gowym: 10002/2, 10004/2 (obręb 0005, Miasto Suwałki), 
według załączonego projektu podziału. 

Inwestycja po zatwierdzeniu projektu podziału w cało-
ści zlokalizowana jest na nieruchomości oznaczonej dział-
kami nr: 10019/1, 10019/3 (obręb nr 0005, Miasto Suwałki) 
(granice istniejącego pasa drogowego) oraz na działkach 
nr 10002/1, 10004/1 (obręb nr 0005, Miasto Suwałki) po 
zatwierdzeniu podziału,

oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji 
usytuowane poza projektowanym pasem drogowym 
ww. ulicy (czasowe zajęcie) w zakresie budowy lub prze-
budowy dróg innych kategorii, budowy i przebudowy sie-
ci uzbrojenia terenu, budowy i przebudowy zjazdów na 
nieruchomości oznaczonej działkami nr: 10019/2, 10028, 
10027, 10011/1, 10011/2, 10029, 10030, 10031, 10032/1, 
10004 (po podziale nr 10004/2), 10002 (po podziale nr 
10002/2), 10005 (obręb 0005, Miasto Suwałki).

Działki objęte podziałem przejmowane pod pas dro-
gowy drogi gminnej: 

Obręb nr 0002 Miasto Suwałki:
– 21909/4 o pow. 0,3044 ha dzielona na działki: 21909/5 

o pow. 0,0608 ha (przeznaczona pod drogę gminną) i 
21909/6 o pow. 0,2436 ha (w dotychczasowym władaniu), 

Obręb nr 0005 Miasto Suwałki:
– 10002 o pow. 0,4514 ha dzielona na działki: 10002/1 

o pow. 0,0162 ha (przeznaczona pod drogę gminną) i 
10002/2 o pow. 0,4352 ha (w dotychczasowym władaniu),

–  10004 o pow. 0,0595 ha dzielona na działki: 10004/1 
o pow. 0,0046 ha (przeznaczona pod drogę gminną) i 
10004/2 o pow. 0,0549 ha (w dotychczasowym władaniu).

Strony mogą zapoznać się ze zgromadzonym materia-
łem dowodowym w Wydziale Architektury i Gospodarki 
Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 16-400 
Suwałki, ul. A Mickiewicza 1, pok. 140, także składać uwa-
gi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w termi-
nie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia. 

220/2021
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SETNA ROCZNICA URODZIN 
M. K. KAPUŚCIŃSKIEJ

W tym roku minie setna  
rocznica urodzin Marii Krys- 
tyny Kapuścińskiej – jednej  
z najwybitniejszych posta-
ci suwalskiego harcerstwa, 
Zasłużonej dla Miasta Suwałk. 
Z tej okazji suwalska Biblioteka 
Publiczna im. M. Konopnickiej 
zamierza przypomnieć nie-
zw ykle ważną postać dla 
Suwałk, drugiej połowy XX 
wieku.

„Jeszcze oddzielną historią 
jest to życie harcerskie w ogó-
le. Bo nie ukrywam, że dzię-
ki mamie myśmy też zaczęli w 
tym w harcerstwie przebywać. 
Fantastyczne to było, fanta-
styczne”. Tak rozpoczynają się 
osobiste wspomnienia Ireny 
Zarachowicz o swojej mamie, 
hm M. K. Kapuścińskiej, która urodziła się 19.11.1921 r. w Warszawie w ro-
dzinie Zygmunta i Janiny Rylskich. Do harcerstwa wstąpiła w wieku 13 lat 
i działała w nim aktywnie do końca życia. Była sanitariuszką w Powstaniu 
Warszawskim. W 1945 r. M. K. Kapuścińska przyjechała do Suwałk. W la-
tach 1961-1968 r. była komendantką suwalskiego Hufca ZHP. Obok pra-
cy zawodowej prowadziła aktywną działalność społeczną jako działacz 
harcerski. W 2004 r. została uhonorowana tytułem „Zasłużony dla Miasta 
Suwałk”. Zmarła w Suwałkach w 2005 r.

Suwalska Biblioteka Pamięci funkcjonująca w suwalskiej Bibliotece za-
mierza uczcić 100-lecie urodzin M. K. Kapuścińskiej. Gromadzi pamiątki 
i wspomnienia osób, które osobiście się z nią zetknęły. W listopadzie te-
go roku w Bibliotece przy ul. E. Plater 33A zaplanowane jest spotkanie 
harcerzy i zainteresowanych osób, poświęcone hm M. K. Kapuścińskiej 
oraz wystawa i prezentacja w formie multimedialnej. Biblioteka zachę-
ca wszystkich, którzy byli i są związani  z powojennym suwalskim harcer-
stwem, do dzielenia się własnymi wspomnieniami, przygodami, zdjęcia-
mi. W tym celu można kontaktować się z Pracownią Digitalizacji i Historii 
Mówionej w Bibliotece przy ul. E. Plater 33A (parter) od poniedziałku do 
piątku w godz. 8-16; tel. 87 565 62 46, e-mail: digi@bpsuwalki.pl

>>

Zdjęcie ze zbiorów I. Zarachowicz

„PIĘKNA PANI I BRZYDKI PAN” 
MAGDALENA SAMOZWANIEC

Niedawno obchodziliśmy rocznicę 
urodzin Magdaleny Samozwaniec, cór-
ki Wojciecha Kossaka, wnuczki Juliusza 
Kossaka i siostry Jerzego Kossaka  
i Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej 
oraz kuzynki Zof ii Kossak-Szczuc- 
kiej. Wychowując się w tak artystycz-
nej rodzinie, nie mogła nie zostać in-
dy widualnością t wórczą. Nie zo -
stała malarką ani poetką. Znalazła 
swoją domenę – satyrę i świetnie się 
w niej sprawdzała. Jednym z dowo-
dów, jest zbiór felietonów „Piękna pa-
ni i brzydki pan”. W tych krótkich for-
mach dworowała z ludzkich przywar 
i nieodpowiednich zachowań. Teksty są czasami kąśliwe, sardonicz-
ne, aczkolwiek napisane z wielką finezją i wdziękiem. Nie szczędziła  
w tym nikogo, turystów, matek, artystów, kobiet, mężczyzn, żon, osób  
z wyższych sfer, jak i służących. 

Choć wydawałoby się, że felietony najszybciej tracą „datę ważności”, 
te w większości są nadal aktualne. Możemy uśmiechnąć się przy ich czy-
taniu, a przede wszystkim wyciągnąć z nich naukę, gdyż prócz humoru sa-
tyryczka przekazała w nich życiową mądrość. Wspaniała lektura na urlop.

Kamila Sośnicka

Ogłoszenia „DTS” tel. 87 566-28-25
kontakt@dwutygodniksuwalski.pl

Sklepy firmowe 

Romac
Oferują bogate asortymenty:

– mięsa wieprzowego
– mięsa wołowego (steki, burgery)
– wędlin tradycyjnych
– kiełbas oraz innych wyrobów masarniczych

Zapraszamy:
– ul. Minkiewicza 6 (od 8 do 16.30)
– Targowisko Miejskie lok 3 i 17 (od 7 do 14)
– ul. Nowomiejska 16 (od 8 do 16) 
– ul. Hoża 11A w Augustowie (od 8 do 17), tel. 87 566 29 18
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PREZYDENT MIASTA SUWAŁK 
działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2020 r. poz. 1990 ze zm.) podaje do 
publicznej wiadomości, że w dniu 03 sierpnia 2021 roku w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywie-
szony został na okres 21 dni (od 03.08.2021 r. do 24.08.2021 r.) wykaz w spra-
wie przyjęcia nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa przezna-
czonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej (Zarządzenie Prezydenta 
Miasta Suwałk Nr 297/2021 z dnia 03 sierpnia 2021 roku).  215/2015

INFORMACJA
Prezes Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. z 

o.o. działając na podstawie § 3 ust. 1 umowy gospodarowania i zarządzania 
nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Suwałki zawartej 
w dniu 31.12.2015 r. z późn. zm., zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (teks jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 
1990 oraz Dz. U. z 2021 poz. 11, 234, 815) podaje do publicznej wiadomości, 
że na okres 21 dni tj. od dnia 11.08.2021 r. do dnia 31.08.2021 r. został opubli-
kowany na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zarządu przy ul. Wigierskiej 32, na 
stronie internetowej www.zbm.suwalki.pl w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w dzienniku www.monitorurzedowy.pl wykaz nr 19/2021 z dnia 9 sierp-
nia 2021 r. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy.     2017/2021

BIBLIOTEKARZ 
POLECA
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POMÓŻMY!  BY  ŻYCIE BYŁO  CHOĆ  TROCHĘ  PROSTSZE… 
Wierzymy w Państwa pomoc, dlatego walczymy w słusznej sprawie! 
Mieliśmy możliwość spotkania Róży i Czarka od początku istnienia Rodzinnego Centrum Medycznego, 

gdzie korzystają z lekarzy-specjalistów w Rodzinnym Centrum Medycznym i kolejny rok uczestniczą  
w zajęciach logopedycznych u Pani Kamili oraz integracji sensorycznej u Pani Joanny.

Mały gest... a cieszy!
Róża i Czarek dobrze wiedzą, że #RazemMożemyWięcej
Chcąc wesprzeć tych dwoje dzieci zachęcamy do brania udziału i pomocy!
Proszę nie bądź obojętny, jeśli chcesz to podaruj cegiełkę kliknij albo udostępnij nasz link. Każde  

kliknięcie, każde udostępnienie ma ogromną moc.

Link do zbiórki:  https://www.dobryklik.pl/cax9xvzdmi

Prosimy o pomoc: 
#PomagamydlaRożyiCzarka #RazemMożemyWięcej #RodzinneCentrumMedyczne

211/2021

Muzeum Okręgowe w Suwałkach wraz z Muzeum w Alytusie  
i Łoździejach realizuje projekt „Poezja transgraniczna – malowane słowami” 
dofinansowany ze środków programu Interreg Litwa-Polska. W dniach 22-
24 lipca 2021 roku odbyła się wspólna wycieczka i warsztaty, mające na celu 
opracowanie trasy turystycznej związanej z dziedzictwem literackim Polski 

i Litwy. Uczestnicy wycieczki zapoznali się z obiektami i zebrali informacje 
do zaprojektowania międzynarodowego szlaku literackiego. Zwiedzono 
między innymi muzeum Anzelmasa Matutisa w Alytusie, wystawę poświę-
coną Motiejusowi Gustatisowi i poetce Salomėji Nėris w Łoździejach oraz 
muzeum Sigitasa Gedy w Veisiejach. Trzeciego dnia zaplanowano wizytę  
w Krasnogrudzie i zwiedzanie wystawy poświęconej Czesławowi Miłoszowi. 
W Sejnach zatrzymano się przy pomniku litewskiego poety Antoniego 
Baranowskiego, a na zakończenie odwiedzono Muzeum im. Marii 
Konopnickiej w Suwałkach. Już wkrótce udostępniona zostanie aplikacja 
mobilna, dzięki której każdy będzie mógł wyruszyć w podróż po miejscach  
związanych z literaturą na naszym pograniczu. 

Ponadto, w ramach realizowa-
nego projektu, 30 lipca w Muzeum  
w Łoździejach odbył się Festiwal 
Liter. W spotkaniu wzięło udział 60 
osób, młodzieży z Polski i Litwy. 
Uczestnikom spotkania zapewniono wiele atrakcji, które pozwoliły na  
integrację oraz upowszechnienie kultury literackiej. 

Następne spotkanie w ramach realizowanego projektu odbędzie się  
18 września w Alytusie na Festiwalu Natury i Radości.

Łączna wartość projektu Lt-PL-4R-280 „Cross border poetry – pain-
ting that speaks” – „Poezja transgraniczna – malowane słowami” wynosi  
752 598,70 EUR, w tym dofinansowanie zadań realizowanych przez Muzeum 
Okręgowe w Suwałkach 357 853,03 EUR. Projekt 
realizowany jest w okresie od czerwca 2020 do 
lutego 2022 roku.

WSPÓLNE  DZIAŁANIA  MUZEALNIKÓW 
Z  SUWAŁK,  ALYTUSA  I  ŁOŹDZIEJ

218/2021



Centrum Obsługi Nieruchomości

Międzynarodowy Koncern Obrotu Nieruchomościami

e-mail: suwalki@wgn.pl www.wgn.pl

Chcesz szybko sprzedać swoją nieruchomość?

Zadzwoń już dziś do naszego agenta: tel. 537 580 706. Zapraszamy do współpracy!

NAJLEPSI AGENCI, NAJSZYBSZE TRANSAKCJE
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ul. 1 Maja 1, 16-400 Suwałki
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